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Elfoglalták a felkelők San Sebasliant
Halálos autószerencsétlenség érte Olasz­
országban Dávid Zsuzsi pesti színésznőt 
Béldi Béla bejelenti kilépését a NEP-ből

I  szovjet és a kisantaiit 
újabb közeledéséről 

tárgyalnak Pozsonyban
Románia is katonai szerződést köt a szovjettel 

Izgalmak a kisantant-konferencián
ÍS. E.) A Benes csehszlovák köztársasági 

‘•Ínók tapolcsányi villájában megtartott „elő- 
‘■rtekezlet1* után, vasárnap délelőtt megkez­
dődött Pozsonyban a kisantant legfőbb kül- 
dtH/i vezetőinek a konferenciája, amelynek 
tirgvsorozatán sok érdekes kérdés szerepel. 
^tojadinovics jugoszláv miniszterelnök, An- 
ó-nrscu román külügyminiszter, valamint 
Hvdzsa csehszlovák miniszterelnök és Krofta 
l'iiliigyrriini.szter mindenekelőtt a lengyel po- 
htika meglepő irányváltozásával, a német— 
^ztrnk közeledés folytán előállt helyzettel, 
valamint a „Magyarországhoz való vi- 
s-onnyaV' és a kisantant államai között bi- 
-°nt,os mértékig mglazult kapcsolatok meg- 
Pr,>siiésével akarnak foglalkozni.

Tekintve, hogy az utolsó időben gazdasági
,eren komoly érdekellentétek mutatkoztak a
^antant államai közölt, amelyeknek gazdy- 

t "1 struktúrái teljesen különböznek egymás- 
a külügyminiszterek konferenciája most 
módokat keres az egység összekovácso-

_'Syra. így; a pozsonyi konferencia aligha- 
fni elhatározza majd, hogy a rendszeres 
yagyminiszteri összejövetelek mellett, meg- 

^ rv'':ik az államfők rendszeres találkozó- 
i'1.- is... Az államfői megbeszélések sorozata 
'^r jövő hónapban megkezdődik, amikor 
.'lridy román király visszaadja Prágában 
z'e.ncs Bukaresti látogatását. 1937 elején A’d- 

romú nkirály és Benes elnök együtt fog-
' 'k meglátogatni Pál régens hercegeket.

pozsonyi külügyminiszteri konferencia 
~ a már meglevő gazdasági albizottság mellé 

7?. postaiigyi és jogi albizottságot akar 
^ ’ddeni. A poslaiigyi albizottság feladata 
<?z. nip"'alósitnni a kisantant postaiigyi egy- 
1,?^’, amply nemcsak az azonos postatarfá- 
■•n f„g kifejezésre jutni, hanem abban is, 

3 különböző bélyegeiken is hozzájáwl- 
egymáa népszerűsítéséhez. A közeljövő­

ben a csehszlovák posta olyan bélyegeket 
fog kibocsátani, amelyeken Károly román 
király és Péter jugoszláv király arcképe lesz 
látható. A jogi albizottság pedig azt a fel­
adatot kapja, hogy egységesítse Csehszlová­
kia, Románia és Jugoszlávia kereskedelmi 
jogrendszerét. A Csehszlovákiában érvényes 
osztárk jog és a Romániában, valamint Ju­
goszláviában érvényes Code Napoleon között 
ugyanis mélyreható különbségek vannak.

Egyik legérdekesebb programpont a szou- 
jet és a kisantant viszonyával foglalkozik. 
Csehszlovákia ugyanis nagy erőfeszítéseket 
tesz annak érdekében, hogy Románia is kös-

Benes nem lát háborús veszedelmet
Pozsony, szeptember 13.

. , — A Reggeli Újság tudósítójától —
A kisantant külügyminiszterének értekez­

lete tulajdonképen vasárnap délelőtt kezdő­
dött. A kistapolcsányi megbeszélések ugyan 
hivatalosan nem tartoztak az értekezlet na­
pirendjére.

A Carlton-szálló tanácsteremmé átalakí­
tott egyik szalonjában ültek össze az érte­
kezlet résztvevői délelőtt fél 10 órakor első 
ülésükre. Ezaz ülés fél 1 óráig tartott. Rövid 
ebédszünet után délután fél 3 órakor foly­
tatták a megbeszéléseket.

Az eddigi tanácskozásokról még nem szi­
várogtak ki liirek, a Pozsonyban egybe- 
gytilt külföldi iíjságirók azért kénytelenek 
megelégedni azokkal a közlésekkel, ame­
lyekét a delegációkhoz közelálló személyisé­
gek az értekezlet célját illetően mondottak.

A kisUpolesánjl megbeszélések Iránt

sön a szovjettel katonai szerződést, Jugoszlá­
via pedig ismerje el végre de jure a tanács- 
köztársaságot. A csehszlovák sajtó közlései 
szerint Románia hajlandó Csehszlovákia kí­
vánságát teljesíteni és igy küszöbön áll Ro­
mánia és a Szovjet katonai megállapodása, 
amely még jobban előreviszi a Szovjetet 
Közép-Európa irányába.

A pozsonyi konferenciának ez az utolsó 
programpontja joggal érdekli a magyar köz­
véleményt, amelyet eddig is aggodalommal 
töltött cl a szovjet katonai behatolása a Duna 
medencéjébe és növekvő európai diplomáciai 
befolyása.

mindenfelől nagy érdeklődés nyilvánul meg, 
mert mindezideig semmiféle közlést nem 
adtak ki, hogy miről tárgyalt Benes elnök a 
kisantant külügyminisztereivel. Beavatott 
helyen a kistapolcsányi megbeszélések tar­
talmáról a következőket közölték: Sztojadi- 
novics jugoszláv miniszterelnök és külügy­
miniszter felkérte Benes elnököt, fejtse ki a 
kisantant külügyminiszterek előtt nézetét az 
általános európai helyzetről. Benes elnök 
kétórás előadásában ismertette felfogását. 
Előadását optimizmus jellemezte és hangoz­
tatta, hogy nem lát konkrét háborús vesze­
delmet. Mindenesetre azonban a kisantant 
államainak készen kell állaniok minden es­
hetőségre. Az elnök hangoztatta, hogy kifelé 
dokumentálni kell a kisantant egységét. 
Részletesen vázolta Benes elnök a kisantant 
államainak viszonyát Németországhoz, Len­
gyelországhoz, Magyarországhoz és Szovjet- 
oi oszországhoz. A külügymlnlzterek meg­
elégedéssel hallották Benes elnök szájából,

hogy milyen nagy jelentőséget tulajdouit a». 
elgnök a francia-lengyel közeledésnek.

Elmélyül a szovjet 
és a kisantant 

kapcsolata
Pozsony, szeptem ber 13.

A kisantant-államok külügyminisztereinek 
értekezletével kapcsolatban cseh részről ki­
jelentik, hogy n csehek továbbra is folytal­
ják a fáradozásokat román—szovjet segély­
nyújtási egyezmény létrehozása érdekében.

Cseh felfogás szerint a román—szovjet 
egyezmény ugyanazokon az alapelveken 
épülne fel, mint a cseh—szovjet kölesönög 
segélynyújtási megegyezés. Tituleseunak a 
román kormányból való kiválása az erre 
vonatkozó megbeszéléseket csak meglassí­
totta.

Gazdasági oRenziva 
Németország ellen

Mialatt a három külügyminiszter Pozsony* 
ban folytatta tárgyalásait, Hodzsa minisz*?y« 
elnök a kistapolcsányi kastélyban. Benes el­
nököt tájékoztatta uj gazdasági tcrvezetérőL 
Ez a terv elsősorban azt célozza, hogy gazda­
sági ellcnoffcnzivál indítsanak a kisantant 
államok Németország ellen s tegyék lehetővé, 
hogy Jugoszlávia gazdasági tekintetben ne
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M í lB W
H o g y . k lr .  é« udv. hangazergyár, VI ., kókóczl-ut 60  
Az ország legnagyobb és legszebb rádióterm e

A fenti készüléket készséggel bemutatja

„ K O N C E R T "
R. T. IV., Váci-utca 23. T. 034-64

Mellbeíőtte magát egy 
magyaróvárí tisztviselő

Győr, szeptember 13.
Tragikus öngyilkosság történt vasárnap Ma­

gyaróváron. A dunántúli társaságok egyik ismert 
tagja

Moyerbeck János, 39 éves magántisztviselő, 
a Kühne-gyár volt alkalmazottja, revorver- 

rel mellbelőtte magát.
Magerbeck János búcsúlevelet hagyott hátra, 
amelyben azt irta hogy

anyagi okok miatt válik meg az élettőL
Az öngyilkos magántisztviselőt haldokolva szál­
lították a magyaróvári kórházba.

Egy Lillafüredről jövő 
osztrák autót telnyársclt

a kocsi rudja
Miskolc, szept. 13.

V/ahr Henrik osztrák gyáros feleségével és 
leányával Lillafüreden nyaralt Vasárnap dél­
előtt indultak el Lillafüredről autón, hogy visz- 
szatérjenek Ausztriába. Miskolcon azonban 
könnyen végzetessé válható baleset érte az 
osztrák gyáros autóját. A Tizeshonved-utcában 
egy szekér összeütközött az autóval és

a kocsi rudja fülnyársalta az autót. 
Csodával határos módon azonban a rúd az 
fitó egyik utasát sem sebesitette meg, csupán.

Wahr Henrik kislánya szenvedett az arcán 
vágott sérüléseket az üvegszilánkoktól.

A kislányt első segélyben részesítették és mi­
után állapota nem volt súlyos, szüleivel együtt
Jolgtathatta útját Becs feló.

Egy szerelmes pár 
halálos drámája

Szekszárd, szeptember 13. 
Megdöbbentő szerelmi dráma történt vasárnap

éjszaka Szckszárdon. Kovács Mihály, ' éves vil­
lanyszerelő fölkereste menyasszonyát, Bossámj 
Juditot és

a leányt főbelőtte, majd pedig önmaga ellen 
fordította a fegyvert.

A m ikor Bnssr'ívt P ’’. n i - ' pv -nnja hazatért 
lakására, már holtan találta a fiatalokat az egyik 
szobában. Az öngyilkos szerebnes pár búcsú­
levelet hag y o tt bui.a, nn.e.yben azt írták, hogy 

közös elhatározással mennek a halálba,
mert a leány szülei ellenezték házasságukat.

ELROY SISTERS
rev ü cs illag o k  Londonból! BEPPÓ-JAZZ!

az újonnan 
átalakított

POMPA ÉS 
LÁTVÁNY! I  ZANZIBAR
R E G G E L IG  T Á N C !

VI, Teréz-körut 60 és 
VI, Jókai-utca 31. sz.

Hitler: Nincs szükségünk
Németországban palesztinaiakral

Nürnberg, szeptember 13.
— A Reggeli Újság tudósitójától —

A nemzeti-szocialista párt birodalmi párt­
napjának ünnepségei keretében vasárnap dél­
ben óriási seregszemle volt a Luitpold-esarnok- 
ban. A felvonulásban több, mint százezer em­
ber vett részt.

Hitler a felsorakozott csapatokhoz beszédet 
Intézett, amelyben rövid áttekintést nyújtott a 
négy év munkájáról és megkérdezte, hogy em­
beri halandó teljes!thelelt-c nagyobb munkát, 
mint amit a nemzeti-szocialista párt vezetői 
végeztek?

— A régi ellenfél felüti ugyan még mindig fe­
jét — folytatta a vezérkancellár — ha nem is 
ben az országban, úgy Németország körül és fe­
nyegető öklét rázza a birodalom felé. Ezekben 
a hetekben és hónapokban mindenfelé tünteté­

seket rendeztek a fasizmus és a nemzeti szo­
cializmus ellen s a bslscvizmus melleit. Én m'É 
semmiféle ilyen tüntetést nem rendeztem. Ha 
azonban Németország is tüntetni kezd, akkor 
majd nem tiz-, busz-, vagy harmincezer fegyel­
mezetlen ember tüntet, hanem a milliók párat­
lan tüutctésc lesz, akik uj életre ébrednek.

— Csak a békét akarjuk — folytatta ezután 
a kancellár. Volt alkalmunk a háborút meg­
ismerni. A körülöttünk élő népeknek szívesen 
nyújtjuk béke jobbunkat. Együtt akarunk dol­
gozni velük. Nem táplálunk ellenséges érzü­
letet és nem érzünk gyűlöletet irányukban. 
Nem engedjük azonban meg sohasem, hogy 
Németország bolsevista legyen. Ncin engedjük 
soha, hogy munkánk eredményét bizonyos 
bolscvikik megsemmisítsék. Amit nekünk fel 
kell javítanunk, azt mi is tudjuk. Nincs szük­
ségünk palesztiniaiakra!

Schramml és cigányzene mellett 
jól vacsorázhat és szórakozhat

DÉNES ÉTTEREMBEN
JÓZSEF-KÖRUT 4  © NEMZETI SZÁLLODA

H o rv á th  G y u la  cigányprím ás és Pelikán 
scinam m lzenész énekelnek és muzsikálnak.

Asztalrendelés: tel. 1 <32 4-CG. 1-449-fjj

VIH. Edward elutazott 
Becsből

Bécs, szeptember L\ 1 
— A Reggeli Újság tudósítójától —

VIII. Edward bécsi látogatásának utolsó 
napján a délelőttöt szállodájában töltötte, 
majd kíséretével a Sachor-szállóba ment és 
ott ebédelt. Ebéd után a király au tóki rándu­
lást tett a Kobenzl-kastélyba, majd a Rabién, 
bcrg és Leopoldsberg aiitomobilutjaiii lelt ki. 
rándulást. A király megtekintette a Rabién- 
bergen épülő uj szállodát is. V ili. Edwarfl 
az autókirándulásról visszaérkezve, megelc, 
gcdéssel beszélt a látottakról.

Az angol király bécsi látogatásának ulolsif 
napján is felkereste bétliársi Neumann pro- 
fesszort, aki elvégezte az utolsó kezelést is. 
Az uralkodó az este folyamán elutazott ri 
osztrák fővárosból.

Eckhardt, Friedrich és Griger éles 
támadása a mai rendszer ellen

Abony, szeptember 13'. 

— A Reggeli Újság tudósítójától —

L.^karet <...or

mondja senki, hogy Gömbös Gyulát a Gond- 
viselés küldte a nyakunkra.

Rcibcl Mihály, a keresztény gazdasági párt 
tagja szólalt fel, majd Griger Miklós, a nemzeti 
legitimista néppárt elnöke mondotta élcsbangu 
beszédét.

— Ma politikai kétszínűség és taktikázás talál­
ható az országban — mondotta. — A mai rend­
szert cl kell temetni, hogy soha többé fel ne 
éledjen.

Egy madocsai földbirtokos 
borzalmas szerencsétlensége

. . .  Szekszárd, szept. 13.
Súlyos szerencsétlenség érte vasárnap Bankó 

István ismert madocsai földbirtokost. Bankó 
István kétlovas fogatával Paks felé hajtott, u(. 
közben lovai megijedtek egy francia autótól 
és elragadták a kocsit. A bakon ülő

Dankó István nagy ívben kirepült n ko- | 
csibéi és az országút mentén álló villany­

oszlopnak zuhant.
A szerencsétlen ember a zuhanás következtébe!!

koponyaalap! törést szenvedett.
A szekszárdi kórházba szállították, ahol hal­
doklik. Az elszakadt villanyvezetékek a meg­
vadult lovakra estek és a villanyáram ütése
következtében a lovak elpusztultak.

— A Középiskolát Végzettek Egyéves Keresi 
kedclmi Szaktanfolyumán, Budapest, Vili., Vím 
utca 9, amelyet Budapest székesfőváros közöm 
sége Járt fenn, a pótbeiratások naponként d. * 
9—12-ig vannak.

Eckhardt Tibor, a független kisgazdapárt ve­
zére ’ -'-tir-> délelőtt Jászladányban, dé lu tán  

pedig Abonyban mondott na­
gyobb beszédet b á ró  Bcrg 
Miksa beszámolója után. Az 
.hőnyi gyűlésen . megjelent 

l'rledrich István és Griger 
Miklós is. Báró Bcrg Miksa 
beszámoló beszéde közben 
kínos incidens játszódott le. 
Amidőn a kormányt bírálta 
és azt mondotta, hogy a kor­
mány üres Ígéretekkel, de­
magógiával és csinnadrat­
tával dolgozik, a  jelenlevő

főszolgabíró, mint hatósági biztos erélyesen 
közbeszólt:

— Ezért a kifejezésért rcndrcntasltom. Ilyen
kifejezéseket ne tessék használni!

Nagy felzúdulás támadt a főszolgabíró kije­
lentésére, amire Bcrg Miksa báró ezt felelte:

— Olyan kifejezéseket használok, amilyent 
akarokf

A vihar elülte után Eckhardt Tibor mon­
dott nagyobb beszédet. Arról szólt, hogy a falu 
népének a becsületes titkos választójogra van 
szüksége, ö  megpróbálta ezt a kormányzattal 
együtt megcsinálni, Ígéreteket kapott is, de azt 
nem tartottál; be. Ha meglesz a titkos választó­
jog, akkor lesz harmónia és megértés és nem 
kell majd erőszakkal politikát csinálni.

— Mi nem akarunk forradalmat —  mondotta 
Eckhardt, — mi a tekintélyt tisztelni akarjuk, 
de az legyen igazi tekintély. Mi rendet akarunk, 
de az legyen erkölcsi és ne erkölcstelen rend.

Eckhardt Tibor után Friedrich István szólalt 
fel, aki hangsúlyozta, hogy mindenben egyetért 
Eckhardltal

— Gömbös Gyula azt mondja — folytatta 
Friedrich István beszédét — gyáva ember az, 
aki nem meri hitvallását nyíltan kijelenteni. Én 
azt mondom: gyáva az a rendszer, amely nem 
mer titkos választójoggal választásba menni. 
Vigyázzon a beteg miniszterelnök ur, aki saj­
nos, tényleg beteg,

baj lesz a gárdával.

Én ezt a gárdát ismerem, mert Magyarországon 
mindig az a legokosabb ember, aki miniszter­
elnök. El fog érkezni az az idő, amikor Göm­
bös is az ellenzéken fog ülni. Nekükn ne

Férjek — Feleségek — Vőlegények 
Menyasszonyok — Fiuk — Lányok

M IN D E N K I
n é z z e  m e g

és
GUSTAV FROHLICH 
L ID I BRIROVR

Iélegzetfojtó, izgalm as, hatalmas filmjátékát:

„és víg já ték a
ID V A R I P A H  O LY
emutato PenteUen’®,"XÍk ez a  r e m e k  u i  d o n s á g .ntiiöidi Biker témlelzésével érkezik hozzan e? a  & Rerül gzlnre<

n *  v e z e tő :  F i.c h e r  Sándor *  1 Sá r u a i  t J 4 k !
A J e g y e

Mi minden történhet egy „Rigoletto" opera előadása alatt
A c s á b í t á s  m a g a s i s k o l á j a ©  Az elhanyagolt 
asszonyok szédítő ö r v é n y é n e k  p r o b l é m á j a

P au l W e g e n e r Guiseppe Becce
m e s te r i  r e n d e z é s e  z s e n i á l i s  z e n é j e

A fé r j .............. G ustav Fröhlich
A feleség . . . Lida B a a  r ó v a  
A megcsalt férj T h e o d o r  L o o s  
A titokzatos nő Elisabeth Noudt 
A csábitó. . . .  H ara ld  P aulsen

A berlini opera zenekarának és magánénekeseinek köz­
reműködésével ♦ Milliós világfilm * P rem ier e héten

lő

U R Á N IA
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Halálos autószerencsétlenség  
áldozata lett Livornóban 
Dávid Zsuzsi pesti színésznő

A volt pesti szépségkirálynő regényes élete 
egy angol házasságon át a dúsgazdag olasz 
vőlegényig és a tragikus autókirándulásig

— A Reggelt Újság tudósítójától —
Megdöbbentő gyászhir érkezett vasárnap 

teggel Budapestre. Egy szép fiatal színésznő: 
Dávid Zsuzsi hatni óról jött távirati értesítés 
édesanyja pesti elmére, aki azonban közben 
már el is utazott Olaszországba, hogy tra- 
"ikussorsu leányának temetésén megjelen­
hessen.

Dávid Zsuzsi édesanyjának Párisi-utca 2. 
t:. nlatti lakásán ma reggel egy Livornobói 
érkezett táviratot kézbesítettek. A sürgöny 
eredeti olasz szövege a következő volt:

tAddolarati ajmunziamo morte Suzi e at- 
lendiamo annuaciata venuta, —  Castiglioli.*

„F á jd a lo m m al é r t e s í t j ü k  
im ádott Z s u z s in k  e l h a l á l o -  
lá s á r ó l  é s  v á r j u k  az  é r k e -  
ló s é rő l  s z ó ló  é r t e s í t é s é t

C a s t i g l i ö l i "
Er a távirat azonban m ár nem találta 

Budapesten Dávid Zsuzsi édesanyját, aki 
egy tegnapi előzetes értesítés alapján reggel 
7 óra 20-kor elutazott Livornoba,

Esküvő előtt
Dávid Zsuzsi — mint a Reggeli Újság ma 

teggel ugyancsak Livornóból értesült ? , 
Vagikusvégü

autószerencsétlenség áldozata lett
Ennek a szörnyű tragédiának megható és 

Mjdalmas részeletei vannak:
i  szép fiatal pesti színésznő esküvője 
már ki volt tűzve egy dúsgazdag o la »

K fiatalemberrel,
tótod fl nyár folyam án ismerkedett meg 
Dávid Zsuzsa, aki boldogan és nagy remény­
légekkel eltelve készülődött az uj életre, 
amelynek megvalósulását az utolsó pillanat­
ban a halál rombolta össze.

Egész kis regény Dávid Zsuzsi élete, aki 
taost a livornói országúton százkilotnéteres 
jyoriasdggal a bálái karjaiba autózott. . .

A tragikusvégü színésznő pesti polgári csa­
lid gyermeke. Édesatyja, aki női szabóüzlet 
tnlajdonosa, maga is ismert ember, a béke­
idők hires billiárdbajnoka, aki egyetlen leá­
nyát féltő gonddal és nagy szeretettel nevelte.

A szülők évekkel ezelőtt különváltak
I a már serdülő, feltűnően szép Zsuzsi, édes­
anyja mellett maradt. Anyja ekkor önállósí­
totta magát és a Belvárosban divatszalont 
ngitott.

Zsuzsi közben elvégezte iskoláit és vas- 
'szorgalominal nyelveket kezdett tanulni.

Közben színes álmokat szőtt színésznő 
akart lenni. Ez az álma azonban csak évek 
múltán valósult meg, közben ugyanis egész 
fiatalon egy Londonban élő fiatalember meg­
kérte a kezét és

Dávid Zsuzsi férjhezment Angliába.
Ez a házasság, ugyancsak romantikus körül­
mények között született. Évekkel ezelőtt 
Budapesten rendszeresen megrendezték a 
pünkösdi királynő választásokat a Margit­
szigeten. Egy Ízben, a rendezöbizottság fel­
kérésére Dávid Zsuzsi is résztvett a szépség­
versenyen és

megválasztották Piinkösd királynőjévé.
Ez volt Dávid Zsuzsa első nyilvános szerep­
lése. Az újságok közölték fényképeit, isme­
rősei, barátai szerencsekivánatokkal halmoz­
ták el, szerzödletési ajánlatokat is kapott, ő 
azonban egv rokona meghívására váratlanul 
Berlinbe utazott. Itt ismerkedett meg azután 
ezzel a londoni magyar fiúval, aki akkoriban 
filmszakinában d olgozo11.

A fiatalember első látásra belszeretett a 
Pesti szépségkirálynöbe, csakham ar meg­
kérte a kezét és néhány héttel később már 
meg is tartották az esküvőt.

Ez a házasság azonban nem volt tartós; 
alig két esztendővel később a fiatalok között 
szakításra került a sor és Dávid Zsuzsi visz- 
szajött édesanyjához —  Budapestre. Most 
már elhatározta, hogy megvalósít ja régi vá­

B e t h l e n i é r t  Színház
Telefon: 13-67-73 •  Bemutató elő- SLBBhSöüI ö X C O
adás c s ü tö r tö k ö n , 17-én e s t e ” . . . . . .  „  . . , .*— ’ v í g j á t é k  3 f e lv o n á s b a n

gyát és színésznő lesz. Tanulni kezdett és rö­
viddel később már

fel Is lépett a Belvárosi Színházban.
Persze, mint kezdőnek, neki is nagy aka­

dályokkal kellett megküzdenie. A Belvárosi 
Színháztól más színházakhoz került, voltak 
sikerei, de valahogy előadás után

mindig visszanienckiilt a polgári életbe. 
Azt mondták róla, hogy tulkomoly ahhoz, 
hogy színésznő legyen . . . Ebben a meghatá­
rozásban sok igazság is volt. Mert bár Zsu­
zsának tehetsége volt a színészi pályára, de 
magábazárkózott egyénisége nem predeszti­
nálta arra, hogy a kulisszák világában meg­
találja a helyét.

Édesanyja kérésére két esztendővel ezelőtt 
azután

visszavonult a színpadtól.
Egy belvárosi divatszalonban kezdett dol­
gozni és hamarosna lelke lett a műhelynek. 
Finom ízlése, tervezői készsége és különösen 
nyelvtudás* hamarosan fellendítették a pá­
risi-utcai nőidivatszalont.

Ekkor már a társasági élettől is teljesen 
visszavonult, csak néha jelent meg anyja kí­
séretében valamelyik dunaparti kávéházban; 
ez jelentette úgyszólván minden szórakozá­
sát.

Társasutazás Olasz­
országba

Augusztus elsején egy Olaszországba in­
duló társasutazással kétheti szabadságra 
ment Dávid Zsuzsa. Rövid idő alatt ismer­
kedett meg Bruno Castigliolival, előkelő és 
dúsgazdag livornoi szülők fiával, aki

első látásra beleszeretett Dávid Zsuzsiba 
és ettől a pillanattól kezdve elválaszthatat­
lanul mellette maradt. Alig két hét után 
megkérte Zsuzsa kezét és ugyanakkor csa­
ládjának is bejelentette, hogy nősülni akar. 
Menyasszonyát bemutatta Livornóban lakó 
szüleinek, akik örömmel fogadták a finom 
megjelenésű magyar lányt és beleegyezésü­
ket adták a házassághoz. Dávid Zsuzsi az 
örömhírről azonnal értesítette édesanyját, 
aki — bár örült, hogy leánya ilyen kitűnő 
házasságot köthet, mégsem tudott eleinte 
beletörődni abba a gondolatba, hogy egyet­
len gyermekétől elszakadjon.

Dávid Zsuzsi azonban a levelekben meg­
győzte anyját, hogy

végre elérte célját
és az az érzése, hogy boldogság vár rá. A 28 
esztendős szerelmes fiú még azt sem en­
gedte meg, hogy menyasszonya hazajöjjön 
és iratait beszerezze. Nem akarta elengedni 
maga m ellől. . .

Egy ízben megtörtént, hogy Dávid Zsuzsi

U

elindult m ár Livornóból, hogy néhány 
napra Budapestre jöjjön dolgait elintézni. A 
vonat elindult és már messzejárt Livornótól, 
amikor egy állomáson egyszerre csak meg­
jelent a fülkében Bruno Castiglioli, Dávid 
Zsuzsi vőlegénye és bejelentette, hogy autó­
val jött a vonat után, mert rossz sejtelmei 
vannak, úgy érzi, hogy Zsuzsa nem fog 
többé hozzá visszatérni...

Dávid Zsuzsi megilletődötten leszállt a vo­
natról, visszatért Livornoba és elhatározta, 
hogy levél utján rendezi budapesti dolgait.

Szeptember 7-én négyoldalas levelet irt 
édesanyjának. Ebben a levélben boldogan 
beszél a nagy készülődésről, amely a közeli 
esküvőt megelőzte.

—  Drága mami, nagyon boldog vagyok —  
írja —  és nagyon kérlek, irataimat sürgősen 
szerezd be, mert enélkül nem tudunk meg­
esküdni . . .  Uj lakásomat most rendeztem  
be, azt hiszem nagyon szép lesz. ö t  szobá­
ból áll, garázs és kert is van hozzá. Holnap 
jönnek a festők és a kárpitosok. Rendelek 
egy uj szobát is, tudod olyat, amilyet mindig 
szerettem volna. Nagy fotelekkel és angol 
kretonhuzatokkal. . .

Ezt irta szeptember 7-én és 11-én délután 
egy sürgöny érkezett Dávid Izsákné elmére:

„ Z s u z s i  s ú ly o s a n  m eg b e­
t e g e d e t t .  A l i v o r n o i  k ó r ­
h á z b a n  f e k s z i k .

C a s t i g l i o l i "
Ddvldné kétségbeesetten vette kézhez az 

értesítést; nem tudta mitévő legyen, de re­
ménykedett, hogy rövidesen megnyugtató 
híreket fog kapni. Másnap, szombaton, 12-én 
délelőtt újabb távirat jött.

- „ Z s u z s i t  m e g o p e r á l tá k ,

Mit mond a livornoi prefektusa 
a halálos aulókiránduSásról?

A Reggeli Újság munkatársa vasárnap dél­
előtt több Ízben beszélt a livornói prefektú­
rával s igy derült ki, hogy

Dávid Zsuzsi autókatasztrófa áldozata 
Livornó környékén az országúton. 

Pontos részletek még nem állnak a hatósá­
gok rendelkezésére. Annyi mindenesetre 
bizonyos, hogy Dávid Zsuzsi, vőlegényével 
csütörtökön, tehát szeptember 10-én autó- 
kirándulásra ment és néhány kilométernyire
a várostól katasztrófa érte őket.

Mindketten kizuhantak a kocsiból,
a fiatalember egész könnyű sérüléseket szen­
vedett, úgy hogy kötözés után cl is bocsátot­
ták a kórházból,

MWto Mpec
bcpőniHtiáUs tnctnöcőnud^Há- 
trdkus kahQszőcő, miUcofónia- 
**c*lts (oefő kondenzátoc s z i­
tu  Ugeissét. Miieden évszakba* 
is a nof» *d*ds* szakában toki- 
UUsm veszi cövidkuttámon a 
tenguentúii állomásokat is. 
tían^koecekoiá! Uwancacnkl- 
szüŰk c^sn- is váltóárammal
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KADELBURGER
Rádió é s  csillár
Budapest, V , Lipót-könit B. T. 1-226-27

állapota válságosra for­
dult, este tizenegykor 
telefonon jelentkezem.

Castiglioli"
Szombaton este tizenegy órakor valóbatí 

ni. gs'óhi't a telcf. n,
Dávid Zsuzsi vőlegénye .jelentkezeit a 
készüléknél és zokogva mondta Dávidné 
egyik férfirokonának, hogy menyasz- 
szonyának állapota aggasztó s nincs 

remény, hogy életben maradjon.
Akkor Dávid Zsuzsi már holtan feküdt fl 
livornoi kórház haloltaskamrájában.

Dávidné még éjszaka csomagolt és regg’l 
utrakelt.

Dávid Zsuzsi koponyaalap! törést kapott 
és kórház':a szállítása közben meghalt. 
Kintjártunk Dávidok párisiutcai lakásán,

ahol könnycsszcmü leány nyit ajtót, Dávid 
Zsuzsi fekete francia buldoggja és fehér 
cicája jókedvűen játszadoznak. A leány nem 
tud közelebbi adatokat. . .

—  A nagyságos asszony ma reggel eluta­
zott —  mondja — és azóta jött ez a távirat.

Azt az olasz táviratot mutatja, amelyik 
Dávid Zsuzsi halálhírét hozta.

Szegény kis Dávid Zsuzsi, már nem fogja 
látni Livornóban az angol kretonnal behú­
zott nagy foteleket, amelyekre mindig úgy. 
vágyott. . .

k. p.

K é s z s é g e s e n  b e m u t a t j a :
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Az ország legnagyobb és legszebb rádiótemié
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H é n o s  szitáikra 
készítsek az éjíilö sn káso k

— A Reggeli Újság tudósítójától —
Az egyre növekvő drágaság az építőipari műn- 

kasok körében rendkívül súlyos aggodalmakra 
adott okot, mert szerintük az alacsony munka­
bérek és a rövid munkaidő lehetetlenné teszik 
a legminimálisabb életszükségletek beszerzését 
is. A Magyarországi Épitömunkások Szövetsége 
vasárnap délelőtt az ipariigvi minisztérium bér- 
megállapitő bizottságának határozatáról akart 
tárgyalni, amelyben

kétfilléres béremelést ígértek az épltőmun- 
kásságnak.

A vasárnap délelőtti gyűlést azonban a rendőr’ 
ség betiltotta azzal, bogy a részleges sztrájkmoz­
galmak miatt fél, bog y

nagyobbszabásu tüntetésre kerülhet sor.
A Magyarországi Épitömunkások Szövetségének 
főtitkára,

Szakosíts .Árpád
a betiltásról a következőket mondta a Reggeli 
Újság munkátá rsának:

— Azzal a nevetségesség határát súroló dön­
téssel akartunk foglalkozni vasárnap délelőtt, 
‘íTmély két fillér javítást akart a munkásságnak 
adni.
— A rendőrség betiltó végzése természetesen 

nem nyugtatta meg az egyre izgatottal) mun­
kástömegeket

és elkészültünk végső esetben az általános 
azt rá ikra.

Két minisztert hallgat 
ki a Hatásköri Biróság 
egy munkaügyi perben

— A Reggeli Újság tudósítójától —
Farkas József telepfelügyelő néhány hónap­

pal ezelőtt munkaügyi pert indított Bendc Sán­
dor és György sertésnagykereskedők ellen az 
I— III. kér. járásbíróság mint munkaügyi bíró’ 
ság előtt. A járásbíróság a Rendcck állal emelt

icrgátló kifogásnak helytadva, megszüntette 
a pert

azzal a megokolóssal, hogy Farkas József ügye 
nem tartozik az ítélő biróság elé.

Farkas József ekkor
a X. kerületi rendőrkapitányságon emelt 

panaszt volt munkaadói ellen
és mikor ügyét itt sem sikerült tisztázni, a fel­
merült jogkérdést a Hatásköri Biróság ele vitte, 
ahol Puky Endre elnöklésével a napokban hoz­
tak végzést Farkas József ügyében.

Elrendelték Kozma Miklós belügyminiszter,
Lázár Andor igazságjgyminlsztcr és dr. Er­
délyi Henrik ügyvéd tanúként! kihallgatá­

sát.
Dr. Erdélyi Henrik ügyvéd jelenleg mint
a Hermes Bank csalási ügyének egyik gya­
núsította, a Markó-uteai fogház lakója 

innen fogják a Hatásköri Biróság október 12-i
tárgyalására tanúként ciővczctni.
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Lt-jzlelre isi Kérje most megjelent árjegyzékünket!

Hacsck (ül a kávé- 
házban): Pincér! Pincér!

Pincér (jön): Paran­
csol?

Hacsck (d ü h ö s ) :
Mégis csak hallatlan!
Ebben a virsliben egy 
darab fa van!

Pincér: Bocsánatot ké­
rünk!

Hetesek: Mi az, hogy bocsánat? Én aztán 
igazán nem vagyok finnyás, a lovat még 
megeszem, de az istállót azt egyék meg ma­
guk!

Pincér (ijedten elmegy).
Sajó (jön): Alászolgája Hacsek ur! Mit 

szól, milyen szép kalapom van? Most vet­
tem!

Hacsck: Mibe került?
Sajó: T íz pengő!
Hacsek: Tiz pengő?. Ennyi pénzért egy 

újat Is vehetett volna!
Sajó (dühös): Már kezdi? Még le sem ül­

tem !... Hát meséljen, hol volt tegnap, hogy 
nem láttam?

Hacsck: Kint voltam meglátogatni a sógo­
romat a Lipótmezőn!

Sajó: X sógora bolond?
Hacsek: Hát mit gondolt, hogy reuma 

mialt van a Lipótmezőn?
Sajó: És mi a rögeszméje?
Hacsek: Hogy ö király!
Sajó: Ez gyakori eset!
Hacsck: Node nem egyszerű király!
Sajó: Hanem?
Hacsck: Pikk!
Sajó: Micsoda?
Hacsek: Azt hiszi, hogy ö a pikk király!. . .
Sajó: A kártyából a pikk király?
Hacsek: A z!... És ha tudná, milyen kel­

lemetlenségei vannak emiatt!
Sajó: Még pedig?!
Hacsek: Egy szobában van egy másik bo­

londdal, aki viszont azt hiszi, hogy ő a pikk 
ász és folyton üti a sógoromat!

Sajó: Mért hagyja magát?
Hacsek: Muszáj hagyni! Az ász üti a ki­

rályt. Szabály-szabály!
Sajó: Hallatlan!
Hacsek: Node én tegnap rendet csinál­

tam! Olyat kentem le annak a másik bo­
londnak, csak úgy nyekkent!

Sajó: Maga? Hogy mer ilyet megfenni?
Hacsck: Mi az, hogy hogy mertem? Fel­

vettem egy szalmakalapot és azt mondtam,

Egy pesti házaspár súlyos 
autúkatasztráfála Abbáziánál

— A Reggeli Újság tudósitójdtól —

Vasárnap egy megdöbbentő autókatasztrófa 
hire érkezett Budapestre. Abelesz Frigyes buda­
pesti gépnagykereskedő és felesége autójukon 
Abbáziából Trieszt felé tartottak. Mielőtt azon­
ban a pesti házaspár elérte volna az olasz ki­
kötőt, az országúton a fék felmondta a szolgá­
latot s az uj Fiat-autó

nyolcvan kilométeres tempóval, beleszaladt 
egy zsúfolt autócarba.

Az összeütközés következtében Abeleszék autója 
pozdorjává tört, de súlyosan megrongálódott az 
utasokkal telt hatalmas autóbusz is.

Abelesz Frigyest és feleséget a helyszínen első 
segélyben részesítették, majd beszállították a 
trieszti klinikára, ahol megállapították, hogy

a szerencsétlen úrvezető mindkét lába el­
tört, azonkívül bordatörést és súlyos belső

r//
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hogy én vagyok a Dzsó­
ker!

Sajó (röhög): A görcs 
álljon abba a pihent 
eszébe!... Hát ahhoz 
mit szól, hogy a Né­
meth Antal kivitte a Ro- 
ninok kincsét Becsbe !

Hacsek: Kinek a kin­
csét vitte ki?

Sajó: A Roninokét!
Hacsck: Mi volt a határon?
Sajó: Mi lett volna?
Hacsek: Nem vették el a kincset?
Sajó: Mért vették volna el?
Hacsek: No hallja? A Simektől múltkor 

elvettek egy vacak perzsaszőnyeget, pedig 
körül volt csavarva a testén!

Sajó (dühöng): Ez más! Ez a Roninok 
kincse egy darab!

Hacsek: A szőnyeg is csak egy darab 
volt! Biztos ez a Németh eldugta az ülés alá!

Sajó: Barom! Maga azt hiszi, hogy ez a 
Németh Antal egy siber?

Hacsek: Mért? Maga mit hisz, hogy mi­
csoda?

Sajó; De Hacsek, értsen rnegü ö  a Nem­
zetivel játszani ment Bécsbe!

Hacsek: A Nemzetivel? Hát mért nem 
mondta rögtön, hogy a futballcsapatról van 
szó? Rúgott a Németh gólt is?

Sajó (kétségbeesve): Már hogy nigott 
volna! ö  színigazgató, ő nem rúg!

Hacsck: Nem? És a Rózsahegyi, meg a 
többiek?

Sajó (tajtékzik): Becsületszavamra, ha 
nekem megvolna az észben, ami magának 
hiányzik, én nyertein volna a bölcsészeti 
Nobel-dijat!. . .  Tudja mit? Nekem elég is 
volt mára magából. Alászolgája.

Hacsek: Várjon, ne szaladjon! Szeretnék 
valamit kérdezni!

Sajó: No?!
Hacsek (egy levelet húz elő): Mondja, 

Sajó úr, ha én ezt a levelet ma feladom, 
megérkezik ez holnap Gyöngyösre?.

Sajó: Megérkezik!
Hacsek: Úgy éljen a maga kövér feje!
Sajó: Miért???
Hacsck: Ilát hogy érkezne meg holnap 

Gyöngyösre, mikor Kiskunmajsára van cí­
mezve?

★

Minden jog a Reggeli Újságé

sérüléseket szenvedett.
A nagykereskedő feleségének arcút a szélvédő- 
üveg szertehulló üvegszilánkjai összevagdalták.

Miután az AőeZesz-házaspár állapota egyre 
súlyosabbá vált, a család intézkedésére a szeren­
csétlen Abelesz Frigyest és feleségét átszállítot­
ták egy másik kórházba. Ugyanakkor a trieszti 
rendőrség is

megindította a vizsgálatot az országúton tör­
tént su’yos autókatasztrófa ügyében.

A pozdorjává tört autó romjaiból és a tanuk 
egybehangzó előadásaiból megállapították, hogy 
Abclesz Frigyes autója okozta a katasztrófát 
amennyiben

a fék a kritikus pillanatban nem működött

és csak így történhetett, hogy az országút szélén 
álló autócarba futott a pesti nagykereskedő ko­
csira.

Csat hosszúsága lesz,
ha ócska zongorát vesz. Vá­
sároljon az orszáB egyet­
len zonuoragyárában újjá­
alakított. használt hang­

szert!

M U S I C A
Budapest. VII.,

Erzsébet-kerul 43.
(Royal Apollónál) 

Alkalmi vételek, részletek 
havi P 25-töl váltó nélkül.

átszervezik az OMTK-át és a 
minisztérium tejoszfáiyát

— A Reggeli Újság tudósítójától. —
A Reggeli Újság irta meg elsőnek, hogy az 

Országos Magyar Tejszövetkezeti Központ iigv 
vezetése körül súlyos nehézségek mutatkoznak. 
A Reggeli Újság első hire után rövidesen megin­
dult a revízió az OMTK központjában és nia 
már a közvélemény általános megdöbbenéssel 
értesült azokról a meglepő részletekről, amelyek 
az Országos Magyar Tejszövetkezeti Központnál 
lefolytatott revízió kapcsán napvilágot látnak.

A szövetkezet ügyvitelében mutatkozó visszás­
ságok ugyanis messze túlnőttek a vállalat irá­
nyítására vonatkozó benső ügyeken és ma mál­
na illetékes hivatalos tényezők komoly formá­
ban foglalkoznak azzal a gondolattal, hogy

az OMTK bonyolult ügyelnek teljes likvi­
dálása céljából nemcsak a szövetkezet 
struktúráját szervezik üt, de esetleg a mi­
nisztériumi tejügyosztály kebelében is döntő

személyi változtatásokat eszközölnek 
Az elterjedt hírek szerint már a közeli napokban 
számos nyugdíjaztatás várható, amely nincs 
ugyan szoros összefüggésben az OMTK-nál fo'ij 
talatt revízióval, de feltétlenül azt a eélt szol 
gálja, hogy a szövetkezet újjászervezése minél 
gyorsabban és simábban bonyolódhasson le.

A revízió eredményeképpen egyébként n tej­
termelő gazdák remélik, hogy megszűnnek azok 
az áldatlan állapotok, amelyek úgy a hatósá­
goknak, mint a tejellátási szerveknek súlyos ne­
hézségeket okoztak és

a zavaros szövetkezeti ügyek teljes likvidá­
lása és felgöngyölítése után

a főváros tejellátása úgy a gazdák, mint az Ssz- 
szes érdekeltek számára kielégítő módon jog le­
bonyolódni.

Békássy István rosszul lett a 
Belvárosi Színház nézőterén

— A Reggeli Újság tudósilójától —
Szombaton este a Szent Johanna előadása 

közben a Belvárosi Színház nézőterén hirtelen 
rosszul lett Békássy István, az ismert fiatal szí­
nész. aki szabad estéjét töltötte a közönség so­
raiban. Békássy már be sem várta a darab vé­
gét, autón hazahajlalott lakására, ahol azonnal 
lefeküdt. Rendkívül fejgöresök gyötörték és

40 fokra szökött néhány percen belül a 
láza,

iigv hogy hozzátartozói orvosi segítségért siet­
tek. A késő éjjeli órákban azután Deutsch Ala­
dár dr. műtő-főorvos vizsgálata azzal a megdöb­
bentő eredménnyel végződött, hogy

azonnali műtéti beavatkozásra van szükség.
Az eszméletlen Békássy István orrában és a 
Ileymur-üregcben veszedelmes és egyre terjedő 
úgynevezett gennygóc keletkezett.

A műtétet azonban röntgenfelvétel nélkül nem 
lehetett végrehajtani és ezért az orvos a szana­
tóriumba való beszállításig is enyhítő szereket 
alkalmazott az időnként eszméletre térő Be 
kássy szörnyű fájdalmi ellen.

A fiatal színészt kora hajnalban azután he- 
Gzúllitották a Városmajor-szanatóriui. ha, almi 
azonnal megtörtént a röntgenfelvétel és kevés­
sel utóbb megkezdődött a műtét, amelvel 
Deutsch Aladár főorvos hajtott végre. Több 
mint másfél óráig tartott az orvos munkája, 
amely teljes mértékben sikerült.

Deutsch Aladár főorvos a Reggeli Újság 
munkatársának a műtét után a következők'* 
mondotta:

— A műtét jól végződött. A beteg egészsége 
remélhetőleg rövidesen helyreáll és valószinii, 
hogy a tVcIcncci kal:rán-nak e hó végére ter­
vezett előadásán már résztvehet. Egyelőre azon­
ban néhány napig semmiesetre sem vehet részt 
n próbákon.

. ~  Áínzdosági Hlrfnp uj száma. A közgazda- 
sági sajtóban cgvcdülálló impozáns terjed, a in- 
ben és ehhez méltó gazdag, változatos tart; lom­
ban , jelent meg a Gazdasági Hírlap, dr. Köm 
Miklós kitűnő lapjának legújabb száma.

Halálozás. Bucsuszcntmiklósi Kiinda Jené 
nyugalmazott lionvédnlezrcdes 59 éves korában 
Esztergomban clhunvt.
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— X Reggeli Újság tudósítójától —
\  Nemzeti Egység táborában a kulisszák 

hónapok óta dúl a harc a pártveze­
tés és pártszervezés irá­
nyítása körül. A párt or­
szágos akcióinak dirigá­
lása ugyanis az utolsó 
hónapok alatt annak a 
csoportnak a kezébe ke­
rült, amely nyíltan és 
határozottan szemben áll 
a párt többségével s 
Marton Bélát vallja ve­
zér éne Íz. A kormánypárti 
képviselők egyre-másra 
tiltakoztak az ellen, hogy

Marton Béla vezérkara megkérdezésük nél­
kül jelenjék meg kerületeikben és olyan 
propaganda gyűléseket tartson, amelyeknek 
hangja gyakran elsősorban a kerület képvi­
selőjét sértette. De tiltakoztak a Scheftsik- 
féle repülőellenőrzések miatt is, úgy, hogy 
rövidesen halomra gyűllek már a panaszok 
a pártvezetőség előtt.

E lle n té te k  
a N E P -ben

Az elmúlt hetek alatt azután egyik-másik 
fronton

régkép kiéleződtek az ellentétek a NEP- 
ben.

.Martonék Baranyában rendeztek propaganda 
gyűléseket, természetesen most is titokban 
és Marton még régi munkatársát, Béldi Bélát 
sem értesítette előre arról, hogy kerületében 
Siklóson a NÉP propaganda gyűlést tart, 
amelyre

Jurcsek Bélát és Csicseri Rónai Istvánt 
küldték le a központból.

Béldi Bélát joggal bántotta ez a mellőzés s 
minthogy ő már amugyis régóta elkedvetle­
nedett a pártvezetés megváltozott iránya 
miatt, a mostani sérelem után

elhatározta kilépését
Már kora tavasszal hire járt, hogy Béldi 
Béla kilép a NEP-ből, de akkor Gömbös 
Gyula miniszterelnök betegsége miatt nem 
tartotta lojálisnak, hogy a kormány politiká­
jával és a párt uj szervezési módjával szem­
ben jogosnak vélt kritikáját elmondja és ez­
zel a pártban levő ellentéteket még jobban 
kiélezze. Most azonban — mint jólinformált 
helyen mondják — a párt érdekében kifej­
tett önzetlen munkája után, érthetően rosz- 
szul esett Béldinek, bogy a megkérdezése 
nélkül rendezett propaganda gyűlésre éppen 
azt a Jurcsek Bélát küldték ki, aki politikai 
karrierjét legnagyobbrészt neki köszönheti, 
de erősen sérelmezte azt is, hogy

Horváth István főispánt, aki jóbarátja, 
szinte kényszeritették a gyűlésen való

részvételre.
A siklósi gyűlés ügyében különben még a 
főispánt sem kérdezték meg Martonék elő­
zőleg, mert hiszen ő is a gyűlés megtartása 
ellen volt.

Béldi Béla, a NÉP egyik sokat szenvedő 
funkcionáriusa volt, akit szerepléséért sok 
támadás is ért. Amikor még

a párt propaganda főnökeként működött,
a közvélemény sok olyan dolgot tulajdoní­
tott neki, aminek — mint most kiderült — 
nem is volt a szerzője. Személy szerint tá­
madták Béldi Bélát akkoriban ezekért az 
akciókért, s ennek természetesen sokan 
ürültek a pártban, mert igy a felelősség alól 
könnyen kibújhattak. Ezért nem is tartották 
8Z» kiégésnek az ilyen alaptalan támadások 
után egy-egy határozott hangú cáfolat ki- 
adusut, pedig máskor minden jelentéktelen 
ügyben sietve nyilatkoztak. Béldi Béla, aki 
mindig Gömbös Gyula legodaadóbb hívei 
közé tartozott, a párt érdekében vállalta ezt 
0 szerepet is. Megállapítjuk azonban, hogy 
mioia nem Béldi Béla irányítja a párt pro­
pagandáját, hanem Jurcsek Béla, sokkal 
több és komolyabb kifogás hangzott el a 
1 y  propaganda tevékenységével szemben.

Bc.'r/f Béla politikai programja Gömbös 
.Aula 95 pontja volt és — mint mondja: ma 
,s ö2- A siklósi kerületben — hangsúlyozza 

ncm a NEP-től kapta fnandátumdt, ha- 
nr,yy harcok után ő szerzett mandátu-

..°! a NEP-nek, mert szerinte a közigazga:
Sl hatóságok vele szemben éppen Nagy Fe- 

'/ I üWetlen Kisgazdapárt jelöltjét tá-

közgazdasági lapot 
tik i°11 ”l világ" címmel s ebben hosszabb 

et irt, felállítva g reformpartament ti-

múlt tizenhat hónapjának mérlegét. A cikk 
megállapítása

a legsúlyosabb kritikát tartalmazza a 
kormány működéséről.

Ebből a cikkből tisztán látható, hogy miért 
kedvetlenedéit el a NÉP egykori propa- 
gandafönöke és mi adta meg az alapot ahhoz 
az elhatározáshoz, hogy kilépjen a kormány­
pártból. Béldi Béla nyíltan rámutat arra az 
óriási különbségre, ami a kormány reform- 
ígérgetése és a telő alá hozott úgynevezett 
reformtörvények között van, de egyúttal 
megmondja azt is, hogy

a kormány letért arról az útról, amelyen 
elindult s a néppel szemben vállalt köte­

lezettségeinek nem tett eleget.

Béldi Bélának ezt az ellenzékieskedő tevé­

A sp an yo l fe lk e lő  s e r e g 1 
bevonult S an  S eb astían b a

— A Reggeli Újság tudósítójától —
A már több mint két hónap óta tartó véres 

spanyol polgárháboru jelenlegi állása — a mad­
ridi és a burgusi rádiók ellentmondó hirei és a 
külföldi lapok pártállásszerinti közlései követ­
keztében — az olvasóközönségben annyira za­
varosnak tűnik fel, hogy szükségesnek tartjuk 
a helyzetről a Reggeli Újság olvasóit röviden 
tájékoztatni.

1. Az északi fronton a nemzett csapatok el­
foglalták írun városát és ezáltal

megszakították a kormánynak Franciaor­
szággal való közvetlen északi összekötteté­

sét.
San Sebastian ostroma folyamatban van, ezzel 
szemben a kormány csapatai körülzárolták 
Oviedo városát.

2. A középső fronton a felkelők
Madridtól északra és nyugatra mintegy
60—60 kilométerre közelítették meg a fő­

várost,
amelynek védelmére a kormány lázas tevékeny­
séget fejt ki. Toledo, Cordoba és Granada, a 
fölkelők kezében lévő városokat a kormány- 
csapatok ostromolják.

3. A délkeleti fronton a kormánycsapatok 
harcban állanak Huesca, Teruei és Albacete 
városok vonalában, a tengerparttól mintegy 
150—200 kilométerre. Az itteni véres harcok 
még nem zárultak le.

4. A Baleari szigeteken
a kormánycsapatoknak sikerült Formentera 

szigetet elfoglalni,
mig a Mallorca elleni kormánytámadást a fel 
kelők visszaverték.

Az eddigi spanyol testvérharcok eredménye, 
hogy az anyaországnak több mint fele, vala­
mint a gyarmatok jórésze a felkelők kezére ke­
rült.

Sz. I. K.

San Sebastian, szeptember 13.
Éjféltájban a nemzeti csapatok elfoglalták 

San Sebastian első házait. Az utcákon vissz­
hangzott a puskaropogás. Hajnali két óráig a 
nemzetiek lassan haladtak előre. Hirtelen lán­
gok csaptak fel egész San Sebastian körül. A 
gyógypalota, valamint több más épület lobogva 
égett. Az anarchisták beváltották fenyegetésü­
ket és gyujtóbombákat szórtak a városra. Az 
utcákon néhány baszk nacionalista, aki a végső 
pillanatig meg akarta kísérelni a város meg­
mentését, harcba bocsátkozott az anarchistákkal, 
mialatt a marokkói sorkatonaság lassan nyo­
mult előre és birtokába vette a várost.

Hendaye, szept. 13.
A madridi diplomáciai testület, amelyen szom­

baton este Saint Jean de Luzbcn megbeszélésre 
jött össze, a diplomaták megvitatták Castro 
madridi rendkívüli megbízott közlését, Castro 
tudomására hozta a nagyköveteknek, hogy a 
madridi kormány csak azokat a diplomáciai 
képviselőket ismeri es, akiknek lakóhelye Mad­
ridban, vagy más spanyol területen levő helyi­
ségben van. A diplomáciát testület hosszas meg­
beszélés után úgy határozott, hogy a közlés 
ügyében egyelőre nem foglal állást és szerdán 
ismét ülésre jön össze.

Bergerac, szeptember 13.
A bergeraci vásár zárólakomáján Delbos kül­

ügyminiszter elnökölt és nagy beszédet mondott 
a francia külpolitikáról.

— A békének — mondotta a külügyminiszter 
— csak javára válhatnak azok a szerződések, 
amelyek a kisantanthoz, Oroszországhoz és Len­
gyelországhoz fűznek bennünket.

— Mi nem akarunk beavatkozni más országik 
belügycibe, amint mi sem tűrnénk azt, hogy 
bárki is beleártsa magát a mi beiügyeinkbe. A 
Spanyolországot kettébasitó fájdalmas drámával

U es B szempont vezet bennünket

kenységét természetesen nem nézi jószemmel 
Marton Béla és társasága, akikkel pedig 
nemrégiben még együtt dolgozott az Esztcr- 
házy-ulcában. Ezért rendezték meg kerületé­
ben a propagandagyülést is.

„ L e g k é ső b b  
sz e r d á n  k i lé p e k 44

Amikor Béldi Béla elhatározása nyilvános­
ságra került, a NÉP vezérkara is észheztért 
és

mindent elkövettek, hogy Béldit ki­
békítsék.

A közvetítők azonban hiába járlak, Béldinek 
megingathatatlan szándéka, hogy a pártból 
kilép, de továbbra is támogatja a Gömbös- 
kormányt. A siklósi kerületből érkező jelen­

-XX-

Szükségtelen hangsúlyoznom, hogy mennyire 
megértem és osztom a francia demokratákat 
hevítő érzelmeket. Mégis

Ernszti:
Változás 
ban és a

Sárvár, szeptember 13.
(A Reggeli Újság tudósítójának tclcfonjclentésf)

Vasárnap délelőtt 5000 főnyi közönség 
jelenlétében tartotta meg beszámoló gyű­
lését Sárváron Huszár Mihály országgyűlési 
képviselő, akinek gyűlésén fölszólaltak a 
keresztény-szocialista és a legitimista párt 
vezető politikusai is. Huszár Mihály beszé­
dében hangoztatta, hogy a keresztényszo­
cialista párt a jövőben is igyekszik meg­
szabadítani az ország népének lelkét a há­
ború után ránknehezcdelt téveszmék vilá­
gától.

Zichy János gróf szólalt fel ezután, aki 
többek között ezeket mondotta:

— Nem vagyunk hívei az egypárt-rend- 
szernek, amely nem lehet egészséges.

Az cgypárt csak szolgapárt lehet, amely 
öncéluságra törekszik

és a hatalom birtokosa kivan lenni. A ma­
gyar nép pedig szabadságszerctö nép, külön­
böző eszméket követ és ezért a többi pártok­
nak is jogosultságuk van. Nem kell erőszak­
kal összegyűjtött pénzzel és különféle eszkö­
zökkel uralkodó pártot gyűjteni. Meg kell 
oldani az öregek és fiatalok problémáját, 
mert nem lehet kizárólag a fiatalságra bazi- 
rozni.

KORA

tések szerint
a választók örülnek Béldi Béla ki­

lépésének,
mert azt remélik, hogy igy, pártokon kivüt 
állva, nyugodtabban dolgozhat a kerület ér­
dekében.

Szombaton Béldi Béla elutazott Budapest­
ről és csak vasárnap este érkezett vissza, 
amikor a Keleti pályaudvaron beszéltünk 
vele. Megkérdeztük, mi igaz a hírekből, 
mondja el őszintén, mi a helyzet a pártban, 
összeveszett-e Marton Bélával és mi igaz a 
pártban megindult bomlási folyamatból, 
amelynek — hir szerint — első megnyilvá­
nulása éppen az ő kilépése. *

Béldi Béla kérdésünkre a következőket 
mondotta:

— Nem nyilatkozom ezekről a kérdések­
ről. Csak annyit mondhatok, hogy semmiféle 
pártbomlásról nem tudok, mert ilyen nincs 
is és senkivel sem vesztem össze.

— Szóval nem igaz a kilépéséről szóló hir 
sem? — kérdeztük ezután.

—  De igaz, — mondotta Béldi Béla. —
Elhatároztam, hogy a pártból kilépek 
és ezt legkésőbb szerdán személyesen 
igyekszem bejelenteni a pártvezetőség­

nek.
Tehát a hónapok óta tartó harc első ered­

ménye bekövetkezett: Béldi Béla, a NÉP volt 
propagandafőnöke, Marton Béla és vezér­
karának uj propagandája miatt kilép a NÉP* 
bői.

vcsze-
a be nem avatkozás politikáját fogadtuk el, 
mert minden más politika a háború 

tyéve fenyegethet.
A francia kormány jói tudja, hogyha fegyvere­
ket szállítana a spanyol köztársaságnak, ebben 
hamarosan felülmúlnák más államok, amelyek 
rokonszenveznek a felkelőkkel és igy a mi támo­
gatásunk éppen a kívánt céllal ellenkező hatást 
váltana kt és még jobban kiszélesítené a vesze­
delmet.

lesz a politiká- 
kormányban!

Ernszt Sándor beszélt utána:
—  Az ország miniszterelnöke beteg, — 

mondotta. — Mi egyénileg nagyon sajnáljuk 
öt, de nem akarjuk, hogy vele együtt esetleg 
megbetegedjen az ország is. Ha a miniszter- 
elnök beteg és nincs kilátás arra, hogy rövi­
desen egészséges lesz, azt gondolom, nem 
történik semmi baj — különösen az ország 
számára — ha esetleg más jön a helyére.

Ha nagy érték a miniszterelnök, akkor 
az ország megtalálja benne a nagy érté­

ket később is.
— Az adott körülmények között — foly­

tatta beszédét —
változás lesz a politikában és a kor­

mányban.
— Nem akarok próféta lenni, de ha változás 
lesz, mi azon leszünk, hogy Magyarország 
nemzeti és keresztény marad jóm

Sigray Antal gróf tiltakozott az ellen a 
felfogás ellen, hogy Európában csak a 
fasizmus tud a kommunista irányzattal 

megbirkózni.
Annak a reményének adott azután kife- 

zést Sigray, hogy a magyar népnek a titkos 
választójog kivívása után joga lesz az alkot­
mányos királyság helyreállításának kérdését 
újból elővenni.

A nagymosás napja igen. 
fontos dátum. Azt jelenti, hogy' 
idejében gondoskodjunk minden­
ről, ami a nagymosáshoz kell, 
elsősorban a jó FLORA terpen­
tinszappanról, mely oly nagysze­
rűen habzik és oly remek illatúi

Fíes R REISITI N SZ A P P A N -
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WINCHKLER KERESKEDELEMÜGYI Ml-
NISZTER figyelmet szeretnénk [elhívni a kő­
vetkezőre: A múlt keddi ünnepen Nyerycs- 
uifalunál egy nürnbergi autóbusz defektet 
kapott és az útját nem tudta folytatni. Az 
autóbusz .10 utasa kénytelen volt három órát 
az országúton szélben és esőben várakozni, 
arnig egy Pest felé menő magánautó a fő­
városból kocsit nem küldött értük. Buda­
pestnél telefonon ugyanis nem lehetett érint­
kezést találni — azon egyszerű okból, mert 
vidéken ünnepnapokon csak néhány óráig 
tart a postaszolgálat. Mielőtt nagyobb baj 
történne, sürgős intézkedést kérünk a vidéki 
telefonszolgálat terén. Már csak az idegen- 
forgalmunk miatt is.

★

AZ ISMERT pesti sportlady elvált asz- 
szony a napokban férjhez megy. A hölgy 
aszik, evez, boxol, viv. autót és repülőgépet 
vezet, biciklizik és golfozik.

— Remek házasság lesz, — jegyezte meg 
az egyik epés barátnő, — a fiú ugyanis ki­
tűnően fő z . , ,

*
TILOS A HÁZASSÁG az Operaházban 

igazgatói engedély nélkül. Különösen a bab 
lerinák házasságát nem engedélyezte an­
nakidején néhai Radnai Miklós, de az igaz­
gatói engedély az összes hölgytagoknál kö­
telező. Ezek után állítólag a legközelebbi 
napokban több operaházi tag színházi tör­
vényszék elé kerül házassága miatt. ,4 sort 
Ladányi llus nyitja meg. Néhány héttel ez­
előtt volt ugyanis a házassága Léderer Pé­
ter földbirtokossal — és a házasságra ő 
sem kért engedélyt,

PETROVITS VIDOR-vándordijat alapíta­
nak a közelmúltban tragikusan elhunyt 
sportsman barátai. A vándordíj kiírását 
az Automobil Club is alátámasztja a maga 
tekintélyével. A hatalmas ezüstserleg egy min­
den évben megrendezendő országúti ver­
seny dija lesz.

MUSSOLINI, MINT FILMSZERZŐ m utat?  
kötik be rövidesen. A milánói Cines-gyár 
most készül az idei olasz reprezentatív 
film forgatására. A gyár udvarán hatalmas, 
háromárbócos hajót építettek, a Santa 
Máriát, Columbus vezérhajóját. Többszáz 
szereplő és több, mint kétezer statiszta sze­
repel a filmben, amely angol és olasz vál­
tozatban készül. A film szecr.árlumát maga 
a Duce irta. Es pedig- a kritikusok elfogu­
latlan véleménye szerint olyan brilliáns 
készséggel, amely bármelyik hivatásos film­
írónak is becsületére válnék.

★

A VÍGSZÍNHÁZ szombati premierjén, 
egyik jobb erkélypáholyban általános fel­
tűnést kelleti három nő, akiken a páholy- 
peremtől felfelé semmi ruha nem látszott 
és majdnem meztelenek voltak. Mindenki 
várta a szünetet, mert a többség azon a vé­
leményen volt, hogy alul mégis van rajtuk 
valami. ■ t

★

DIVATTUDÓS1TÖNK jelenti: a váciutcái 
Diinn-szalón premierekkel vetekedő, túlfű­
tött hangulatú bemutatóján általános taps 
döntötte el a ruhaszerü nadrágszoknya, a 
remekbeszabott glokni, a dús prémezés és 
az estélyi kosztüm sikerét,

★

A PESTI KORZÓN 'állítólag rövidesen 
egy uj nemzetközi mulató nyílik meg. A 
Lloyd-palotában a facsarnok helyén építe­
nék fel az uj lokált, amely az elterjedt hí­
rek szerint Európa legszebb szórakozóhe­
lyének készül. A Párisién Grill és Moulin 
Rouge igazgatói a vállalkozók, aki aligha­
nem már a legközelebbi napokban hozzá> 
fognak az építkezéshez.

★

BUS FEKETE LÁSZLÓ •Szerelemből 
elégtelen» cimü filmmüvét most hozta színre 
a kopenhágai Dagmar színház. Az első elő­
adások valósággal üres házak előtt pereg­
tek, az igazgatónak azonban mentő ötlete 
támadt. Plakátokat nyomatott, amelyben kö­
zölte a közönséggel, hogy minden nézőnek, 
akinek a darab nem tetszik, visszaadja a 
pénzt. Másnap már zsúfolásig megtelt a 
nézőtér, s a színház azóta is tele van, eddig 
azonban mindössze negyvenen kérték vissza 
a pénzüket. Ilyen üzleti fogás csak Kopcn- 
hágában képzelhető el, ahol állítólag az 
utcai pádon felejtett pénztárca még más­
nap is ott van. Pesten három nap alatt el­
vérezne bármelyik igazgató ezen a trük- 
kö n . . .

Svábhegyi Szanatórium
(Gyógyszálló)

Í Maiaslati diétás gyógyintéze! 
Mérsékelt utószezonárak a 
Kúra, sport, szórakozás g

NAGY IZGALOMBAN VOLT a székesfe­
hérvári ifjúság az elmúlt héten. Fehér túra­
autón ugyanis egy légiesen karcsú, szőke nő 
érkezett a városba egy férfi társaságában, 
akiről rövidesen „kiderült", hogy senki más, 
mint Lilian Harvey, a hires filmsztár. Ami­
kor a hotelből autójába szállt, valósággal 
forgalmi akadály keletkezett a kocsi körül, 
olyan tömeg ostromolta autogrammért. Li­
lian vitézül állta is az ostromot és nagyban 
osztogatta a névaláírásokat, később azon­
ban baj történt. Valaki észrevette, hogy bár 
nagy a hasonlóság, a hölgy mégsem azonos. 
Erre hamarosan megfordult a közönség 
hangulata. Nekitámadtak őnagyságának és 
formálisan meg akarták verni. A rejtélyes 
pár azonban mégis ép bőrrel úszta meg a 
heccet, gyorsan bevágták magukat az autóba 
és pillanatok alatt elporzottak a balatoni or­
szágúton . . .

KÉT BERLINI és két bécsi hölgy érke­
zett Pestre az elmúlt héten, akik néhány- 
órai ittartózkodás után azonnal elutaztak.
A négy hölgy — mint kiderült — kizárólag 
azért jött Budapestre, hogy Angelonál le- 
fényképeztesse magát. Kü’ön pikantériája a 
dolognak, hogy a két berlini hölgy London­
ban, a két bécsi pedig Párizsban látott cgy- 
egy Angelo-felvételt.

A TEXTILMÁGNÁS nemrégiben adta fele­
ségül egyetlen leányát egy ismert pesti 
fiatalemberhez, akinek foglalkozása — az 
apósa vcje. Az após nem a leghizelgőbben 
szokott nyilatkozni a vőről. Múltkor például 
ezt mondta:

— Azt meg kell hagyni, hogy figyelmes 
ember, bármilyen kívánságot kiolvas a fele­
sége szeméből, — s azt rögtön megvéteti 
velem. . .

★

EGY MAGYAR FÖLDBIRTOKOS életéről 
filmet készítenek Bécsben. A Glória-filmgyár 
szombaton kezde el forgatni Erna Sack első 
filmjét, amelynek cimc „Nizzai virágok".
A forgatókönyv egy szerencsétlen magyar 
földbirtokosról szól, aki halálosan szerelmes 
a feleségébe, az asszony azonban elhagyja, 
mert énekesnő akar lenni. A magyar föld- 
birtokos öngyilkos lesz, az asszony pedig le­
szerződik a párizsi operához. A story csak­
nem szóról-szóra egyezik annak a két év 
előtt öngyilkossá lett magyar földbirtokos, 
nak a históriájával, akitől, mint ismeretes, 
az énekesnői pálya miatt vált el ragyogó- 
szépségű szőke felesége.

★

CSAK A VIDÉKEN a színházaknál talál­
ható még maradéktalan, vidám derű. Az 
egyik alföldi nagy város napilapjában ol­
vassuk: «Holnap este mutatjuk be Ilcltai 
Jenőnek, a világhírű magyar Írónak nagy­
sikerű operettjét, a «Néma leventét». Ezzel 
a premierrel fejezzük be nyári szezonun­
kat, a bemutató a népszerű énekes prima­
donna, X. Y. •jutalom játéka.*

>*,
AZ ÜGYVÉDNŐK most lezajlott budapesti 

kongresszusán a feltűnően csinos belga ki­
küldöttnő érdekes felolvasást tartott a belga 
gyermekbiróságok működéséről. Az előadás 
befejeztekor a szép belga ügyvédhölgy fel­
szólította a jogásznőkből álló hallgatóságot, 
hogy amennyiben valakinek kérdése lenne 
hozzá, az szíveskedjék kérdezni. A felszó­
lítást pillanatnyi csend követte, majd meg­
szólalt az egyik már kissé hervadó ügy­
védnő: mondja drága kolleganő, hol vette 
a kalapját? . . .

FOGYNI AKARÓ HÖLGYEK ÉS URAK, 
itt az uj fogyókúra! A rohamos fogyást 
garantáló újszerű eljárást a Fodor-sportis­
kola vezette be orvosi felügyelettel. De 
ezenkívül is sok újítást hoz a kitűnő sport­
iskola. Külön ortopéd-szobában, mestersé­
ges napfény alatt gyermekgyógytorna lesz. 
Az önvédelmi sportokat pedig nem kisebb 
ember fogja oktatni, mint: Kárpáti Károly, 
az olympiai bajnok.

GÓZON GYULAÉK NAK Rákosiig cten há­
zuk van, amelynek kertjére a müvészházas- 
pár különösen büszke. Gázon minden szabad 
idejét a kert ápolására fordítja. A mull hét 
egyik esős napján Peti Sándor elhatározta, 
hogy meglátogatja Gózonékat.

— Miért mégy ki hozzájuk, hiszen szakad 
az eső, — kérdezték Petitől a barátai.

— Éppen azért, mert esik, — válaszolta 
Peti, — mert ha nem esne, okkor este segí­
tenem kellene az öntözésnél.

(U. J.)

x A kullnrember otthona ragyog a tisztaságtól. Ablak, 
márvány, fém, rcz. ragyogó tisztaságát csak Sidol-lal 
érheti el. A Sidol fénye tartós, használatban a legolcsóbb. 
Kérje mindenütt, vigyázzon az eredeti zöld csomagolásra 
a piros Sidol koronggal.

x As elegánson öltözködő férfi, ha ruhaszükségletéról 
gondoskodik, első gondja, hogy a szövet bcszövőtt már­
kájára ügyel, mert meggyőződése, hogy kényes igényeit 
csak az „Elorlcx'1 és „Elcrsupcrtex" kipróbált szövet- 
gyártmányok elégítik ki.

s z ő r m e  pGllGriflOSCy e r e d e t i  
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— Szeged köszöneté a Reggeli Újságnak.
Szeged polgármestere, Pálffy  József dr. a 
következő levelet intézte a Reggeli Újság fő­
szerkesztőjéhez: Engedje meg Főszerkesztő 
Vr, hogy Szeged szabad királyi város ható­
sága és közönsége nevében hálásan, igaz 
köszönetét mondjak nb. lapjának oly sok­
szor megnyilvánult szives támogatásáért 
Szeged város közönsége hálásan látta a Reg­
geli Újság különös figyelmét, sc.gilő bírálatát 
és támogatásának sok jelét. Kérem Főszer­
kesztő Órát, tüntesse ki a jövőben is figyel­
mes készségével a magyar Alföld történelmi 
hivatásit élni és haladni akiró nagy városát. 
Kérem fogadja Főszerkesztő Ur tiszteletem 
nyilvánítását. Pálffy József dr. polgármes­
ter, a Szegedi Szabadtéri Já tékok rendező­
bizottságának elnöke.

— Hazatért huszévi orosz fogság után. Jász­
berényből jelentik: Huszévi orosz fogság után 
most tért haza Jászberénybe Benke Kálmán 
földműves orosz feleségével együtt. Benke, 
aki ifjú legényemberként hagyta el szülő­
földjét, most megviselt fáradt öregemberként 
tért vissza. Atyját már nem találta életben és 
most a kis atyai örökségből házat és földet 
vesz magának, hogy a két évtized nélkülözései 
után folytassa békés földművelői munkáját.

— A Nemzetközt Urológiai Kongresszus tag­
jai Budapesten. A Magyar Urilógiai Társaság 
meghívására a Bécsben megtartott Nemzetközi 
Urológiai Kongresszus 120 tagja szombaton Bu­
dapestre érkezett. A vendégek vasárnap meg­
tekintették a budapesti gyógyfürdőket, <az uro­
lógiai és sebészeti klinikákat. Dr. Ráskay Dezső 
egyetemi tanár előadása után vasárnap este a 
Gyógyhelyi Bizottság látta vendégül a nemzet­
közi orvoslársaságot a Margitszigeten.

— Halálos autógázolás a Homok-utcában.
Halálos szerencsétlenség történt a Homok-utca
10. számú ház előtt. Egy jólöltözött idősebb úri- 
asszony akart átmenni a gyalogjárón és nem 
vette észre a bekanyarodó kéktaxit, amely a kö­
vetkező pillanatban elütötte. A mentők a szeren­
csétlen asszonyt beszállították a Rókus-kór­
házba, ahol azonban mielőtt még a műtőasztalra 
tették volna, meghalt. Megállapították, hogy az 
autószerencsétlenség áldozatát Pollák Adolfné- 
nak hívják, hetvennégyesztendös uriasszony, aki 
Icánuával cyyiitt lakott a Homok-utca 10. számú 
házban.

— Klopfer Béla temetése. A Hungária- 
nyomda igazgatósága, tisztviselőkara és mű­
szaki személyzete, valamint nagyszámú isme­
rősei jelenlétében temették el Klopfer Bélát, a 
Hung ária-nyomda. aligazgatóját. A sírnál Brődy 
László dr. vezérigazgató az igazgatóság és 
tisztviselők, Róna Lajos a műszaki személyzet 
és Krausz Ede a  barátok nevében búcsúztatták 
a népszerű Klopfer Bélát.

— Ezerháromszáz mérnököt helyezett cl az 
ÁDOB. Az állástalan diplomások szervezete 
négy esztendő alatt ezerháromszázhetvenhárom 
mérnököt helyezett el. Az alakulás idején ugyan 
czcrkélszáz állástalan mérnököt tartottak nyil­
ván, de az időközben végzett állásnélkülieket is 
bevonták a mozgalomba, úgy Hogy jelenleg csu­
pán nyolcvanegy mérnök van állás nélkül. Az 
elhclyezelk k legnagyobb részét az állam és más 
közhatóságok vették fel. Pontosan kétszázhar­
minc állástalan mérnököt juttattak álláshoz a 
közhivatalok, mig a magángazdaságban és az 
iparban hatszáznegyvenhárman jutottak kenyér­
hez. A kitűnő eredményért az állástalan diplo­
mások országos bizottsága köszönetét mondott 
Illés József egyetemi tanár, elnöknek és Vér 
Tibor magántanárnak, az ÁDOB mérnöki szak­
osztálya vezetőjének.

— összeesett egy ügyvéd az utcán. Dr. Sas
Béla, 31 éves fővárosi ügyvéd, a Szent László- 
téren összeesett. A mentők a Horthy Miklós- 
kórházba szállították, ahol megállapították, hogy 
súlyos gyomorbaja következtében lett rosszul 
dr. Sas.

x Tündérvnráxslnl a Nacrmeri-uleábon. A pesti éjsza­
kában ui szin virágzott ki: újjászületve formájában a 
legmeglepőbb párisit is felülmúlva megnyitja kapuit az 
Atelier dancing bár, a Jnrdin d'Atelier téli helyisége. 
Premierjére elhozta a kontinensre álhajózott Six Harlem 
Kldst. Ezt az ördöngós néger zenekart, amely Londont 
hagyta ott Pest kedvéért. Es Evelync Pow-t a világhírű 
mulatt énekesnőt, aki csak pár hete fejezte be Holly­
woodban Harlem Song cimü filmjét, amely talán még e 
télcin elkerül Budapestre. Erről n két számról, de a 
műsor többi részéről is beszélni fog Pest.

x A kíváncsiság Angliából a kontinensre hozott lcét 
fiatal, nagyon szép angol táncosnőt, akik eddig csak az 
angol filmeken szerepeltek, s az angol közönség, mint 
kedvenceket dédelgetett. Elsie és Baj Stoller a nevük, 
édesteslvérek és otthon Elroy Sisters művésznéven köz­
ismertek. Életükben most először vannak távol hazájuk­
tól és október végéig fognak vendégszerepelni a Zanzb 
barban.

3 0
A Nyugateurópai zivataros időjárás keleti 

irányban terjeszkedik és ma reggel elérte az Al­
pok nyugati szélét. Európa többi részén tovább 
tart még a csendes, száraz idő. Hazánkban az 
éjjel igen erős volt a lehűlés és a talajmenti ré­
tegben a legalacsonyabb hőmérséklet általáno­
san 5 fok alá süllyedt.

Budapesten szeptember 13-án délben a hő­
mérséklet 17 Celsius-fok, a tengerszlntrc átszá­
mított légnyomás 770 milliméter, alig változó 
irányzatú.

Várható időjárás a következő 24 órára: 
Északkeleti légáramlás, változó felhőzet, legfel­
jebb pár csepp eső. Reggel a mélyebb fekvési! 
helyeken talajköd. A hőmérséklet nem változik 
lényegesen.

A
H

T É L I K E R T J E

MEGNYÍLT
5 órai teák  *  Táncos vacsorák

VIRÁNY
újszerű j a z z - z e n e k a r a  élén
N A G Y  M A R IA  É N E K E L
Asztalrendelés: 1-3&9-50

— Leugrott az emeletről egy artistanő. Kórsai 
Erzsébet, 26 éves artistanő, a Kőris-utca 31. sz. 
házban levő lakásának harmadik emeleti erké­
lyéről öngyilkossági szándékból leugrott és n 
szomszédos telken levő gyárépületre esett. A 
szerencsétlen nőt a mentők életveszélyes álla­
potban a Rókus-kórházba szállították. Teliét ál­
lítólag szerelmi bánata miatt követte cl.

— A Szép Sző szeptemberi száma. Gazdag, 
magasszinvonalu tartalommal jelent meg a Srép 
Szó uj száma, az élén Ignotus cikkével. Adorján 
János a földreformról, Baráti Dezső, Szcntjobl 
Szabó Lászlóról irt tanulmány,. A Figyelő-rovat­
ban Ignotus Pál Ady prózai Írásairól, Horváth 
Tibor pedig Sós Endre •Európa drámáját című 
könyvéről irt cikket. Fejtő Ferenc, Zsolt Béla, 
Bajcsi Zsilinszky Endre, Erdős Jenő, Déry Ti­
bor, Hevesi András és mások írásai szerepelnek 
iné- a tartalmas lapben, amelyet Ignotus Pál és 
József Attila szerkeszt.

— Stern Samuné oltárteritőinek ünnepélyes 
felavatása a Dohány-utcai templomban. Vasár­
nap délután avatták fel ünnepélyes külsőségek 
között a Dohány-utcai templomban azokat az 
oltár,eritőket, amelyeket Stern Samuné, a pesti 
izraelita hitközség elnökének felesége hat esz­
tendőn keresztül sajátkezűié# készítet,. Hevesi 
Simon vezető-főrabbi méltatta Stern Samuné 
érdemeit a nagyszámú közönség elöl,, amely­
nek soraiban a politikai és közgazdasági világ 
rengeteg előkelősége is megjelelt.

— Orvosi hir. Dr. Englánder Árpád orlhopád. 
szakorvos rendelésé, folytatja. V., Lipót körút 
13. Telefon: 1-189-15.

— A művészet, mint valóságértelmezés. Ilyen 
tiniméi most jelent meg dr. Szemére Samunak, 
a kiváló filozófusnak és esztétának uj tanulmá­
nya, amely azzal a kérdéssel foglalkozik, hogy 
mi a művészet szerepe az ember lelki-szellemi 
életében. Az úttörő megállapításokat és eredeti 
szempontokat tartalmazó mű újabb megbecsü­
lést szerez Írójának tudományos körökben és 
rövidesen külföldön is megjelenik.

x Rövidhullámon a világ körül. Az Orion gyár a kül­
földdel lépést tartva, az 1936—37. évi rádiósorozatánal a 
rövidhullámú vételt szolgáló részt oly különleg .«n ké­
pezte ki, hogy azok teljesítménye szakemberek számira 
is meglepetést hozott. Ma már az Orion rádiókká e?'két 
nappal is olyan hangerővel vehetjük, akár a helyi miét. 
A rövidhullámú adóállomások músoia annvi érdek . ve­
get, exotikumot tartalmaz, hogv azzal a hallgató alic 
tud betelni. Az Orion 44-es 4 csöves szuperkészülék a 
tökéletes közép- és hosszuhullémvétclcn felül napp:! is 
helyiadó erősséggel hozza a legtávolabbi rövidhulláim! 
állomásokat. Ugyanez a típus egyen váltóáramú niniven 
zális) kivitelben Orion 440 jelzéssel került forgalomba. 
Minden Orion rádiókereskedőnél kapható.

ÓRIÁSI SIKER AZ

ETÖILE S K
TÖZSDEPALOTA +  SZABADSÁG-TÉR

S Z Ű N Y IL E N K E
a legszebb pesti dizöz, KOLA—BALOGH jazz­
el uó. Melcgvaesor.1 különlegességek. Vasár- és 
ünnepnap 5 ÓRAI TEA — TÁNC. Asztalrcn- 
delés Mezei László néven 1-138-82 és 1-164-08.



Hétfő, 1S36 szeptember 14 Reggeli újság 7. oldal

Letartőztattak egy ál-rendőrkapitányt, 
aki pénzért állásokat Ígért

__ A Reggeli Újság tudósítójától. —

Vasárnap délelőtt a főkapitányság bűnügyi 
osztályán letartóztattak egy veszedelmes szél­
hámost, névszerint cfr. Szilágyi Árpád Dezső, 48 
év>s volt magántisztviselőt. Szilágyi egész sereg 
állásnélküli magántisztviselőt foszlott ki azzal 
az Ígérettel, hogy állást szerez a számukra, majd 
kalandos mesével igyekezett kifosztani egy ke­
reskedőt is, aki azután feljelentette

Néhány nappal ezelőtt több bűnvádi feljelen­
tés érkezett a rendőrségre, amelyek szerint dr. 
Szilágyi Árpád Dezső, volt békéscsabai rendőr- 
kapitány, állásszerzés címén két magántisztvise­
lőtől 470 pengőt vett fel, azután Molnár János­
tól csalt ki 138 pengőt azzal a mesével, hogy 
italmérési engedélyt szerez a számára. Termé­
szet-sen az állásokat a szerencsétlen emberek 
nem kapták meg és persze Molnár sem jutott az 
italmérési engedélyéhez.

,\ rendőrségen azután kiderült az is, hogy dr. 
Szilágyi Árpád Dezső állandóan

báró Ghlllányl Józsefre hivatkozott,
aki néhány héttel ezelőtt egy Ízben már szere­
pelt egy hasonló állásszerzési ügyben. Amikor a 
rendőrség kihallgatta Ghlllányl bárót, tagadta, 
hogy 6 pénzt vett volna át bárkitől is állásszer- 
zés ürügye alatt és kijelentette, hogy dr. Szi­
lágyi Árpád Dezsőt soha nem ismerte és vele 
nem is beszélt.

Mialatt a rendőrség ebben a csalási ügyben 
folytatta a nyomozást, újabb bűnvádi feljelen­

ÖLTEM

hitvese mel

lől vittek el az

inkvizltorok

ia x fe r  és G lo ria  S tu a ri v i l á g f í l m j e

„Prisoner of Shark Island" 12 hétig 
Je n ’ai pas tűé Lincoln" 13 hétig

Ma, hétfőn este lé i 10 órakor 
díszelőadás •  Premier kedden

Londonban 
Párisban:

RADIUSBAN

tés érkezett dr. Szilágyi Árpád ellen. Diós Béla 
kereskedő előadta a főkapitányságon, hogy fel­
kereste öt dr. Szilágyi Árpád Dezső volt állító­
lagos békéscsabai rendőrkapitány, aki elmon­
dotta, hogy a front összeomlása után, 1918-ban 
Boszniában

száz kilogram súlya, muzeális értékű ék­
szert mentett meg a pusztulástól

s ezeket két társa segítségével a szerojevól te­
mető egyik kriptájában rejtette el. Erről a kö­
zös rablásról szerződést és leltárt is mutatott 
fel, majd azt az ajánlatot telte Diósinak, hogy 
adjon kölcsön százszázalékos kamatra hétezer 
pengőt, hogy leutazhasson Boszniába és az ék­
szereket Budapestre szállíthassa.

Diós Béla nem adott hitelt ennek a fantasz­
tikus történetnek ellenben

feljelentést tett a rendőrségen dr. Szilágyi 
Árpád Dezső ellen,

akit rövid nyomozás után sikerült ts elfogni.
Dr. Szilágyi Árpádról a rendőrségen kiderült, 

hogy sikkasztás miatt egyizben már büntetve 
volt. Arra a kérdésre, hogy mi a foglalkozása.
Szilágyi előadta, hogy Belgrádban jogi dokto­
rátust szerzett, majd a harctérre került s a há­
ború alatt hosszabb ideig Szerajevóban tartóz­
kodott, ahol

a rendőrséghez került kapitányi rangban,
majd amikor a testületet államosították, Békés­
csabára helyezték el s ott a detektivtestülctnél 
teljesített szolgálatot. Kihallgatása után a rend­

UTAZÁSHOZ
ELERTEX

PoiygTtt>«T—

őrségen megállapították, hogy Szilágyi Béla val­
lomása valótlan, mert

sohasem volt doktor, nem teljesített szolgá­
latot az államrendőrségnél

s miután időközben bebizonyosodott, hogy állás­
szerzés ürügye alatt különböző összegeket csalt 
ki, az álrendőrkapitányt előzetes letartóztatásba 
helyezték.

Zita és Olló 
találkozása Belgiumban

Róma, szeptember 13.
—■ A Reggeli Újság tudósítójától —

Zita királyné Rudolf főherceg és Erzsébet 
főhercegnő kíséretében tegnap este elhagyta 
a Planore-villát és Belgiumba utazott, ahol 
találkozik Ottó királyfival.

Három autóval érkezik
Budapestre Mdivani herceg

— A Reggeli Újság tudósitójától —
Hétfőn hajnalban indul el Bécsből Budapest

felé Mdivani Dávid György herceg, aki Párizs* 
ból Athénbe utazik autóval. A herceg két na* 
pót töltött Bécsben és program szerint ugyan* 
csak két napig fog Budapesten tartózkodni, 
Mdivani herceg, akinek, mint ismeretes, két 
fivére katasztró/ális szerencsétlenség következ­
tében halt meg, New-York egyik leggazdagabb 
embere, aki legutóbb elhunyt Alexis nevű fivé­
rétől nem kevesebb, mint száztizennégy olaj­
kutat örökölt hatalmas vagyona mellé.

A herceg okulva bátyjai autókatasztrófáján, 
három autóval utazik. Egyik autó kocsija 
előtt, a másik pedig mögötte halad. Mdivani 
herceg általában visszavonultan és mérsékel­
ten él, kerüli a társaságot, nem iszik, nem jár 
szórakozóhelyre, nem utolsó sorban azért, 
mert fivérei halála óta nagyon babonás és at­
tól fél, hogy ő is természetellenes halállal fog 
meghalni.

■■■nBmaaBmammnRVTTV^BaaBBBFBanHanoBS&a
x A híres filmcsillagok. a nagy színésznők. a világ leg­

szebb asszonyai a Lux Toilet Soap enyhe babjára hizzák 
féltve Őrzött kincsük: vonzó, sima bérük ápolását. Szép­
ségű megérzéséhez válassza ón is mindennapos hűséges 
segítőtársul nz illatos Lux szappant. Arcbőrét és kezeit 
ápolja, fürdőjét üditi. A Lux Toilet Soap Hollywood 
szépségszappana. Kapható mindenütt. Ára 40 fillér.

KEDDEN
1 5 - é n  n y í l i k  a

IBRDIM D'AIELIER
TÉLI HELYISÉBE
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>flTELIER<
DRNCINS BAR
N agym ező-utca 30 
T e le fo n : 12-48-88

EVELYHE DOWE 
SIX HARLEM ÜIDS 
BIG BROADWAY STARS
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PESTI SZflNHAZ
Évadnyitó előadás
Szombaton, szeptem ber 19 én

VIRÁGZÓ 
SZONY

D F N Y S A M I E L színműve 
HARSANYI ZSOLTforditösában

Makay Margit, Muráti Lili, 
Tassy Mária, Pillér Vera, 
Ráday Imre, Bersgi Osz­
kár, M é s z ö ly ,  G e l lé r t

J e g y re n d e lé s : 1 -154-38

Tűz a párisi Operában
Párls, szeptember 13.

Kevéssel éjfél után tűz ütött ki a párisi Ope­
rában, de a kilenc kaszárnyából haladéktala­
nul összcsereglet, tűzoltóknak sikerült meg­
fékezni a veszedelmet.

Az oltási munkálatokat három órára befejez­
tük. A kár jelentéktelen.

B u d ap est fe lé  ta r t
a  »fogadásból« gyalogló 
belga k ap itán y
— .4 Reggeli Újság tudósítójától —;

Josef Theunis belga kapitány ma elindult
Becsből, hogy Athénbe gyalogoljon. A belga 
kapitány ugyanis fogadott Jacques de Wachis 
báróval, az ismert sportemberrel, hogy

25.000 kilométeres gyalogutat fog meg­
tenni, úgy, hogy maga előtt tol egy 750 

kilogram súlyos lakóházkocsil Is.
Theunis eddig 21.600 kilométert már megtett 

és igv minden reménye megvan arra, hogy 
a még hátralevő <kcvésszámu» kilométereket 
is abszolválni fogja. A belga kapitány Bécsből 
a Balkánra vezető utján

Budapestet Is érinteni fogja.
A kapitány szokatlan vállalkozását általános 
érdeklődés kiséri Budapesten is, miután Theu­
nis minden valószínűség szerint még a jövő 
héten eléri a magyar fővárost.

------------------M-----------------

Tovább robogott 
a gázoló autó

~  .4 Reggeli Újság tudósítójától. —
A szombatról vasárnapra virradó éjszaka Ba­

latonkenese és Balatonakarattya közölt
egy luxusautó elütötte Gócza Anna nyolc­

éves kislányt.
A gyermek igen súlyos sérüléseket szenvedett és 
a veszprémi kórházba szállították.

Az autó a gázolás után megállás nélkül 
tovább robogott

és csak annyit lebelelt megállapítani, hogy rend­
számtábláján budapesti jelzés vr.lt.

— Uj regénye miatt el akartak égetni egy 
amerikai Írót. Amerikában a felháborodott köz­
vélemény gyakran robban ki szélsőséges csele­
kedetekben. Warren Spencer amerikai iró A m e­
rikai kaland® cimii regénye mialt csaknem áldo­
zatául cselt egy Jynch-akciónak. Spencer tipiku­
san mai regényében kíméletlen, de avatott szem­
mel látott keresztmetszetét adta az amerikai tár­
sadalomnak. Az amerikai szerelem, munka és 
társadalmi élet intimitásairól könyörtelenül le­
rántotta a jóindulat homályos takaróját. Az 
egyik amerikai nöszövetség javasolta Spencer 
és regénye minden példányának elégetését is. 
Warren Spencer regényének közlési jogát most 
megszerezte a SZÍNHÁZI ÉLET cs Kauserné- 
Fcdák Ágota dr. tökéletes fordításában folyta­
tásokban közli az «Amerikai kaland»-ot.

Díszelőadás a Városi Színházban. Alexander 
Koiseck nizzai karnagy, akit még az egykori 
Népoperából ismer a budapesti közönség, szer­
dán este díszelőadás keretében egyetlen estén 
vendégszerepel gyermek rcvü-társulatával a Vá­
rosi Színházban. A társulat budapesti bemutat­
kozása után hosszabb külföldi turnéra indul. 
Első állomásuk London, ahol 10 napig szere­
pelnek.

x Valóságos „gyftngyös-bokréla" lakomákra Is beren- 
dezkedcll a pompásan újjáalakított Baross-kávéház. Za­
matos botosvőfély-, kisgazdavacsorák, erdélyi fatányéros 
és sok más magyar specialitás. A külföldről hazaiért 
Bárközi Veress Lajos és cigányzenekara nagyszerű, emel­
kedett. magyaros hangulatot varázsol az újjászületett 
kávéház barátságos termeibe.

ISMÉT SS öltönyt, kabátot
BLUM ÉS TESTVÉRE UüJ Váci-utca 31-33

BERCZE KLÁRA 
Sopousek Karola modelljében

(Foto Angela)

S z ín b e n :  Fekete és lila 
Anyagban: Posztó és bársony 
Szőrmében: Perzsa, nutria és róka

— A Reggeli Újság tudósitójától —
Párizs divatkreátorai végre megint bebizonyí­

tották, hogy a gall génipsz csak aludt — de 
nem halt meg, s hogy a francia esprit évszáza­
dos témákhoz is mindig uj, ötletes variációkat 
talál. Az összes nagy házak, a Lanvinek, Lelon- 
gok, Mainbocher-k, Rochasok mind-mind, egy­
mástól teljesen elülő genre-t képviselnek.

Mégis az általános áliitő vonal trotőrnél min­
denekelőtt a kazal:. A kaznk, amely néha elég 
hosszú és elég gloknis, máskor meg egyenes és 
rövid, mint egy kis kötény. A széles vállak hang­
súlyozása fontosabb, mint valaha. Soha nem lá­
tott sokféleség a  posztótól egész a bársonyig — 
az anyagoknál.

Fontos szerep jut az úgynevezett „Vheure 
bleu“-re szánt késő délutáni és cocktail ruhák­
nak. Az anyagok persze pompásabbak a trotőr- 
ruháknál. Sok a bársony, circ és gyapjucsipke. 
Színük, hát persze mindenekelőtt és felett: a 
fekete. De nyomában mindjárt ott van a lila a 
legkülönbözőbb árnyalatokban, meghatóan gyö­
nyörűen, de félőn, hogy Pesten, három hét lefor­
gása alatt majdnem kezet fogunk csókolni bálá­
ból annak a divathölgynek, akin semmisem lesz 
lila.

Az estélyi ruhákhoz idén igazán minden pá­
rizsi divatdiktátor külön szonettet irt — a leg­
többet csipkéből, vagy drága brokátból. A de­
koltázs néhol egészen mély, máshol egészen 
csukott. Rengeteg díszítés az estélyi ruhákon, 
sok színből, virágokból, aplikációkból és strassz- 
himzésckből. Az csélyi köpenyek színesek, pom- 
pőzek és többnyire földigérők. Anyaguk angol 
bársony vagy velour sans peur és brokát.

Arai a nappali kabátot illeti, fő jellemvoná­
suk: a nagyon, sőt agyonszőrmézettség. Perzsa, 
nutria, kék- és ezüstróka a favoritok. A perzsá­
val diszitett kabátok majdnem kivétel nélkül 
kis állógallérral.

★

Ami bennünket azonban még ennél is köze­
lebbről érint, az a párizsi divaton túl és innen 
mégis csak az, amit a vezető pesti szalónok

mindezekből leszűrve hoznak. Minden divat­
szezon egyik legérdekesebb bemutatója lesz e 
héten Suzanne-nál, aki sohasem esik bele a di­
vat extremitásaiba s igy nem is konfekcioná- 
lódik.

A nyilvánosság kizárásával néztem meg a 
már bemutatásra váró toaletteket, amelyek 
úgy színekben, mint egyszerűségben remekel­
nek. Itt van például egy sima fekete szoknya, 
barna homespun-tweed kosztüm kabáttal, 
szürke jersey pullover. Vagy: egy egyenes, hét- 
nyolcados fekete tiveed kabát, bársony szegé­
lyezéssel és gombokkal — ez egy darab Ame­
rikai Megint egy szinösszcállitás: pain brulé 
(égetett színű) angol ruha, férfiing-nyakkal.

Délutáni ruhákban egy erősen drapirozott 
fekete trikóruha vezet egyszerű raffinement- 
jával. Szerintem a posztó estélyi ruhák leg­
szebb példánya egy fekete fényes posztó nagy 
estélyi ruha, égöpiros háromnegyedes angol 
bársonykabáttal. Még meglepőbb egy pasztel- 
kék satin ingszerü estélyi ruha fukszia-szinü 
hosszú plisszé muszlinkabáttal. És a legmeg­
lepőbb egy tunikás fekete cirétaft ruha, erő­
sen dekoltálva, benemvarrott ujjakkal. Hogy 
ezt hogy csinálja — ez már Suzianne t i tk a ...

Lukács Klári.
★

Londonból és Párisból érkezett meg a napok­
ban Scpousek Karola legfiatalabb húga, Sopou- 
sek Elza, telve uj impressziókkal és körülvéve 
a legújabb kalapokkal.

— A kalapdivatban olyan nagy a változatos­
ság és sokféleség — mondja, — hogy nemcsak 
minden Ízlésű, de minden tipusu hölgy is meg­
találhatja a legnekivalóbbat. Favorit anyag a 
velour, szín persze a  lila és arbois, forma pedig 
minél magasabb tetejű klos — bár Schiaparelli 
főleg tokokat és sapkákat, Le Monnier pedig 
baretteket lansziroz.

*
Galambcs Dezső, a Galambos-cég (Ferenciek- 

tere 4) főnöke mondja:
— Párizs forradalmasította a divatot. És pe­

dig: szövetben a posztó és duvctineszcrü kelmé­
ket dolgozta fel, selyemben pedig a ciré és ciré- 
zett vagyis fényezett anyagokat hozta. Dacára 
a behozatali nehézségeknek, sikerült ezekből a 
cikkekből, színben és minőségben nagy válasz­
tékot felhalmoznom, mely a divatosan öltözködő 
hölgyközönségnek a viszonyoknak megfelelő 
árakban á ll rendelkezésére.

Az elmúlt tőzsdehetet a Salgá-hossz uralta. 
A Salgó azokkal n tárgyalásokkal kapcsolat­
ban, amelyeket ('.borin Ferenc, a Salgó elnöke 
Prágában n liandlovai bányaérdekeltség el­
adásáról folytat és amely transakciói a tőzsde 
közönsége rendkívül kedvezően itéíi meg, nz 
elmúlt tpzsdeliéten elérte az 50 pengős árfo­
lyamot, szombaton pedig már túl Is lépte. A 
Salgó szilárdsága maga után vonta a többi 
bányaértékeket is. így elsősorban nz 1 ríká- 
nyit, amelynél a szcszkartcllbez közelálló kö­
rök eszközöltek nagyobb vételeket. Az l ’riká- 
nyit egyébként még mindig n tőzsde egyik 
legelhanyagoltabb papírjának tartja a speku­
láció. Nagyobb forgalom jelentkezett Pannit- 
részvényekben, de ennél a papírnál az állan­
dóan piacra kerülő nagy árumennyiség aka­
dályozta az egészséges árfolyamalakuhbt. A 
spekuláción egyébként n fáradtság jelei mu­
tatkoznak, mert egyes különösen favorizált 
papíroktól eltekintve, a tőzsde már nem lát 
fantáziát további árfolyamcmclkedésekhen. 
Az osztalékok még mindig a dekonjunkbna 
osztalékai, nz árfolyamok pedig már n nagy 
fellendülést tükrözik vissza. Vagy az osztalé­
koknak kell lényegesen emelkedniük, vagy nz 
árfolyamoknak kell az osztaléknivóhoz alkal­
mazkodni. A vállalatok osztalékpolitikája 
fogja eldönteni, hogy meddig tart még n hossz 
a tőzsdén.

★

A paprlkntermés átvételére tudvalévőké Fű- 
dzerpaprikatermelők Közvetítő, Kikészítő és 
Értékesítő Szövetkezet cím alatt, amely mö­
gött tulajdonképp a Hangya áll, — egy uj vál­
lalkozás alakult, amely szövetkezet szeptem­
ber 15-én kezdi meg működését. A szövetke­
zet azonban mohóságában be sem várta a 
szeptember 15-i hivatalos dátumot, hanem 
már is megkezdte « két legfontosabb gócpon­
ton, Szegeden és Kalocsán a paprikatermés 
átvételét. Már az első átvételek alkulmávnl ki­
derült, hogy n paprikatcrmelők, noha állító* 
lag az ő érdekükben létesült ez az uj szövet­
kezet, megint rosszul jártak, mert úgy a sze­
gedi, mint a kalocsai termelők elkeseredetten 
panaszolják, hogy az átvételi ár Jóval alacso­
nyabb. mint volt n sznbadkercskcdclcm ide­
jén. Az édes szegedi escmcgcpaprlka eddigi 
eladási ára kilónként 2.50 P volt, most hogy 
a paprikakészleteket zárolták és az egyediül 
átvevő az uj szövetkezet, a beváltási árat P
1.70-ben állapították meg. A termelőknek már 
csak néhány napjuk van hátra, amíg termé­
süket szabadon értékesíthetik, mert szeptem­
ber 15-től kezdve teljesen ki lesznek szolgál­
tatva a szövetkezet árpolitikájának. A paprika­
termelők egyébként Kalocsái* vasárnapra két 
napos papriknankétot hívtak össze, nnvlyrft 
a Kereskedelmi és Iparkamara Is lekiildlft 
megbízottját.

A Pliönlx Általános Biztosító, amely Ififlá- 
ban alakult és 20 évvel később közreműkö­
dött, a közelmúltban csúfosan megbukott 
Phönlx Életbiztosító megalapításában, n na­
pokban Bécsben közgyűlést tartott, amelyet 
felhasznált arra Is, hogy megtagadjon minden 
közösséget rosszemlékű testvérintézetével. A 
Phönix Életbiztosító megalakulásakor ugyanis 
a Phönix Általános egy tekintélyes részvénypa­
kettje került az Életbiztosító birtokába, ezt a 
pakettet, mint n közgyűlésen bejelentették, 
egy a Creditanstalt-Wiener Bankverein, a 
Münclincr Rüekwersicberungs A.-G. és a Ge­
neráliból álló érdekeltség vette át. Az Életbiz­
tosítóval való szoros kapcsolat révén a Pliö- 
nix Általánost ért veszteséget az 11)35. üzlet- 
eredményből teljesen leírták. Ez n leírás 
azonban szükségessé tette, hogy a Phönix Ál­
talános 7 millió scliillinget kitevő nlr.pták’pt 
4 millió schillingrc szállítsák le. Ezzel egy­
idejűleg azonban 7500 darab 400 schilling 
névértékre szóló uj részvény kibocsátásával 
az alaptőkét újból a régi 7 millióra emellek 
fel és az uj részvényeket a Creditanstalt 
Münclincr Riiek- és Generali csoport vette át 
és azok ellenértékét be is fizette. A Generáli­
val való szorosabb együitmUködés dokumen­
tálására Morpurgo Edgardot. a tries,i köz­
pont vezetőjét a Phönix Általános alelnökévé 
választották, mig az intézet elnöke Ilellrr 
Erich, a Creditanstalt igazgatója lett. A 
közgyűlésen indítvány hangzott el. hogy a biz­
tosító a nevét is változtassa meg, mer, a I’liö- 
nlx ma elég rosszhnngzásu a nagyközönség 
körében. A közgyűlés az indítványt nagy 
többséggel elvetette azzal az Indokolással, 
hogy a PhönU Á’talános már 20 évvel kor li­
bán vette fel a Phönix címet, min, a csúfosan 
megbukott Életbiztosító.

A gabonatőzsdén nagy érdeklődéssel várják 
a Gabonaexportőrök Egyesületének szeptem­
ber 10-ra összehívott rendkívüli választmányi 
ülését, amelyen az egyesület fennállása óla 
első Ízben kell újabb tagfelvételről dönteni. 
Fővárosi és vidéki gabonakereskedők egész 
serege jelentkezet, felvételre, a jelentkezők 
közt a legérdekesebb név B:bó Kálmán volt 
tőzsdetanácsos, akinek legtöbb kilátása is van 
arra, hogy az Exportőrök Egyesületének tagja 
lesz. Az egyesületnek ezidőszerint Sti tagja 
van.

★

A Nnslcl szeptember végén tartja meg Idd 
közgyűlését és a vállalat mérlegéről igen ked­
vező hírek terjedtek el érdekelt szakkörök­
ben. A Nosicinak évek é.ta húzódó jugoszlá­
viai adóügyét sikerült elintéznie, a visszaélé­
sekkel kapcsrlatban Ietartó-tallsbnn veit iu- 
gnszláv vezető igazgatókat már mind szabad­
lábra helyezték s azok újra elfoglalták regi 
állásukat. A Naslci osztalékot az elmúl, évre 
sem fog fizetni, de tekintélyes nyereségéi be­
ruházásokra használja fel, éspedig egy uj fa- 
lepároló és egy uj cscrsavgyárat fog felállí­
tani. Beavatott helyen elterjedt ,:lrek srer.nl* 
a Naslci Londonban egy nagyobb niigol-köl1 
csőn ügyében is tárgyalásokat folyta,.
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a Reggeli Újság Színháza
Nem üröm

somomra ez a reccnsió a Magyar Színház 
„jdonságáról. Vagy tízszer is belefogtam, do- 
1,álom szét a papírost az íróasztalomon és 
huzigálom át a megírt sorokat. Hogyan is fog­
lak hozzá? Annyi évig dolgoztam ebben a 
:inházban és tejtestvérénél, az Andrássy-nti- 

hnn, résztvettem sikerben, bukásokban, volt 
r szem dicséretben, gáncsban és most, hogy 
hitelességem a Reggeli Újság közönségét az 
,!ső idei premierről tájékoztatni, nem irhá­
im  azt, amit szeretnék Nem írhatom, hogy 

darab a «Hölgyek és urak*, nem írhatom, 
hogy tetszett a közönségnek és nem írhatom, 
hogy Vaszary János ráduplázott tavalyi nagy
sikerére, a „Házasság"-ra.

Tapsolni szerettem volna, de nem tudtam. 
Vaszary ez alkalommal is ujjara húzta Dide- 
,nt varázsgyörüjét, de a drágalátos fccsegök 
„leleplezései ezúttal hatástalanok maradtak. 

Üt ött jókat nevettek, de «a véletlen találko- 
át darab és közönség közötti, ahogyan He­

vesi Sándor a sikert meghatározza, elmaradt.
.4 randevú nem sikerült.
Tulfrivol és bizony ízléstelen a játék, 

amellyel a szerző a parvenu pénzember házá­
ban összetoborzott vegyes társaságot lelep­
lezi és ostorozza. Hogy úgy mondjam, túl- 
• storoz a célon. Legalább egyetlen rokonszen­
es, becsületes, jőlelkü embert szerepeltetne, 

'kivel a közönség együtt érezhetne és aki 
megszemélyesítené azt a morált, amelyet egy- 
cgi/ elsikkadó tiráda juttat csak kifcjezésrel

Ilyen azonban nincs
Nincs két csapat ezen a sakktáblán. Csak 

j:kcte. És ez nagy baj, mert így nagyon ne­
héz sakkozni. És sok az egyforma sakkfigura. 
Nincs király és nincs királyné, csak paraszt.

Játék főszereplő nélkül.
Nincs, akinek sorsa lekötne, figyelmünket 

t.em tudjuk egy helyre irányítani. A kollek­
tív leleplezési mánia fáraszt, végül idegessé 
lesz.

Jól tudom, mit jelent egy premier szerző­
iek, színháznak, színésznek, mennyi munkát, 
izgalmat, pénzt, mennyi álmatlan éjszakát: 
ezért fájdalmas, hogy nem tudok a szerző és 

színház védelmére kelni A szünetben egy 
hölgy a sütemény jóizü fogyasztása közben
ijy szólt:

— Van már egy polgári Zichy Tivink i s . . .
Ez nőit a kritikája. A közönségnek.
— A közönséggel pedig nem lehet vitat­

kozni. — mondta Shaw annak a fütyülő kar­
zati látogatónak, aki egyszer szembe mert 
szállni a földszinti tapsolókkal.

%
A stréber mama

dréber fiának miniszteri karrierje és hivatal- 
•z(dga-papájával való konfliktusa nem nagy 
így, de elég mulatságos.

André Dirabeau *Fiam, a miniszter ur* 
imii darabja, amelyet Vaszary János széllé- 
nes fordításában játszanak a Vígszínházban, 
politikai szatírának adja ki magát, pedig nem 
aás, mint egy nagy és jó szerep, amelyet el 
mfs dialógusok ízléses köretében tálal fel a 
'randa inyencmester.

Kabos persze elemében van A kitűnő ko­
médiás látható élvezettel lubickol a hálás 
':erep kellemes langyosfürdöjében.

Akönnyed, kellemes előadás külön érdé-
■essége: Fedák Sári bemutatkozása, ez eset­
en talán először olyan darabban amely nem 
"z ő számára íródott és nem az ő kedvéért 
erűit a színház játékrendjére. Szerényen, 

mondhatnám, művészi alázatossággal és no- 
•ilitással illeszkedik az együttesbe, amelynek 
űiszt és fényt ad.

Tetszett Dénes György fiatalos minisztere, 
i olnay Klári rendkívül bájos és tehetséges, 
1‘erczel Zita viszont nagyon csinos. De ez 
minden.

4 prerniéren szmoking csak hatvan szála- 
,fkban volt képviselve. Negyven százalék 
még nem vett tudomást a vigszinliázi bemu 
'mó-előadások etikettjéről. Nyilván arra gon 
folt, hogy ez még nem az Igazi. És lehet, 
hr>rl i i igaza volt.

i t t .

Gaál Franci csütörtökön 
indul Hollywoodba. . .

A Reggeli Újság legutóbbi számában elsőnek 
közölte, hogy Gaál Franciska és Hollywood kö­
zött szerződtetési tárgyalások indultak meg. Az 
első kábelsürgönyöknek azóta meg is lett az 
eredménye: Gaál Franci, a legnépszerűbb ma­
gyar filmprimadonna csütörtökön már hajóra 
is száll, hogy a Paramount filmgyár meghívá­
sára három esztendőre Amerikába utazzon.

A legtcmperamentumosabb magyar színésznő 
szenzációs amerikai szerződése óriási feltűnést 
keltett a pesti színházi fronton. A nagyjelentő­
ségű hollywoodi szerződést ugyanis sűrű táv­
iratváltások előzték meg. Úgyszólván megállás 
nélkül jött és ment a kábel Budapest és Ame­
rika között, mig végre tegnap délután perfek­
tuálták a megállapodást, amellyel egyidejűén 
köztudomásúvá vált az is, hogy Gaál Franci 
szerződtetését Joe Pasternak ajánlotta a Para­
mount vezetőségének Noha Pasternak a kon- 
kurrens Universal filmgyárnál működik, mégis 
kötelességének tartotta, hogy olyan színésznőt 
ajánljon a nagy hollywoodi filmgyárnak, aki

-------------- „

Amerikai Dreyfus-ügy a mozi vásznán
Vasárnap délelőtt egyedül ülök a Radius 

üres nézőterén: a mozi igazgatója telefonált, 
hogy levetítik előttem uj filmjüket. . .  Egész 
héten színházi főpróba és mozipremierek: le­
gyünk őszinték, az ember nem tulzottan rajong 
az ilyen vasárnapdéli extra-szórakozásokért. De 
Pásztor Bélát nehéz meggyőzni és igy neki lett 
igaza: végignéztem a filmet.

Amerikának is volt Dreyfus-ügye, sőt Ördög­
szigete is. Ezelőtt hetven évvel meggyilkolták 
Lincoln elnököt s a perben ártatlanul elítéltek 
egy vidéki orvost is. Ennek az orvosnak az 
éleiéről, emberfeletti szenvedéseiről szól ez a 
film. Amint szállóige lett Dreyfus hires mon­
dása: deli bin unschuldig*, — ugyanúgy sikolt 
igazsága tudatában dr. Mudd: Nem én öltem 
meg Lincoln elnökőtl

Pereg a kép és döbbenettel figyelünk a vá­
szonra. Pásztor közbeszól:

— Ezt a Mudd-ol egész Amerika ismerte, akár­
csak annakidején Drcyfust. Közel száz évet élt, 
most halt meg pár évvel ezelőtt.

De nincs idő beszélgetni; a film lüktető tem­
póban száguld. Lincoln elnöknek mintha a 
szobra kelne életre; annyira él. Pár jelenete 
van, aztán egy szinielöadáson lelövik. A gyil­
kos megszökik és Mudd házába menekül, ahol 
orvosi segítséget kér. Elfogják, de Mudd is bör­
tönbe kerül.

A törvényszéki tárgyaláson Mudd védekezik, 
de hiába. Száműzetésre Ítélik s Amerika legbor­
zalmasabb fegyenctelepére, a Cápák-szigetére 
viszik.

Az ördögsziget borzalmairól sokat Írtak és 
hallottunk, de Amerikának ez a hírhedt szigete 
még a francia pokolt is felülmúlja. Ami emberi 
megaláztatás elképzelhető, azon mind keresztül­
esik az amerikai orvos, majd előttünk pereg le 
egy idegtépő szökési kísérlet minden jelenete — 
Muridnak sikerül megszöknie, de pillanatokkal a 
szabadulás előtt újból elfogják.

Molnár Ferenc e héten 
Budapestre jön, a Pál-utcai 

fiuk próbáira
A Reggeli Újság értesülése szerint, Molnár Fe­

renc, aki czidőszerinl Bécsoen tartózkodik, e 
héten Budapestre jön, hogy resztvegyen a Pál- 
utcai fiuk próbáin.

Ezek a próbák tudvalévőén már belek óla 
folynak a Vígszínház színpadán, Hevesi Sándor 
vezetésével, aki egyben dramatizálta is a világ­
hírű regényt. A darab beállítása nehéz feladat 
ele állítja a rendezőt, hiszen az összes szerep­
lők — nehány kivétellel — gyerekek, és négy 
olyan gyerek-szerep van a dhrabban, amely ko­
moly színpadi tudást igényel. Így elsősorban

méltóan képviselheti majd a magyar művészetet.
Gaál Franci egyébként vasárnap már izgatot­

tan készült a nagy amerikai utazásra. A szerző­
dés értelmében egyelőre, körülbelül két-három 
hónapig csak az angol nyelv tanulásával fog­
lalkozik majd a legfrissebb hollywoodi sztár. A 
tanuláshoz a Paramount két külön nyelvmestert 
bocsát Franci rendelkezésére. így tehát csak ja­
nuárra kerülhet sor az első amerikai Gaál 
Franci-film forgatására. Hogy mi lesz az első 
forgatókönyv, amelynek főszerepében Gaál 
Franci bemutatkozik a világnak, azt természete­
sen még nem tudják, de az egyre emelkedő 
gázsi-megállapodás azt mutatja, hogy a Para­
mount vezérei már most sem kételkednek ab­
ban, hogy Franci Amerika közönségét is meg­
hódítja.

Ezek szerint könnyen lehet tehát, hogy a vá­
ratlan amerikai szerződés végleg elszakítja Ma­
gyarországtól és Európától Gaál Franciskát, aki 
férje, dr. Dajkovich Ferenc kíséretében kel át 
az Újvilágba.

Közben sárgaláz üt ki a szigeten. Az orvos­
ság elfogy, hajó pedig nem mer kikötni a ha- 
láltlehelő magányos szigeten. Egymásután hul­
lanak el a foglyok és az őrök. Beteg lesz az 
orvos is. A halál karmaiban vergődő várőrség 
felhozatja a föld mélyéből a sötétségben szinte 
megvakult Mudd-ol. Most jönnek a film legszebb 
részletei. A félig halott Mudd megmenti fegyenc- 
társait és saját pribékjeit, lövet a nyilijengeren 
horgony zó segélyhajóra, amely igy kénytelen ki- 
kötni és orvosságot hozni. A sziget megmenekül. 
Mudd pedig, aki elvégezte orvosi feladatát, 
megy vissza a rács mögé.

Végül , aztán jön a kegyelem: visszamehet az 
életbe, a feleségéhez és a kisgyerekéhez.

Csodálatosak ezek az amerikaiaki Azt a nagy­
vonalúságot, azt a szuggesztivitást, amit ebbe a 
filmbe vittek, sajnos, sehol nem találjuk meg az 
európai filmeknél. Valahol a Dreyfus-féle dráma 
és a monte christoi romantika között lehetne a 
film műfaját keresni: egy élet pereg le előttünk, 
amelynek filmrefotografált minden rendezői 
szenzációja csak egy célt szolgál: a valóságot 
az elképzelhető legmüvészibb eszközökkel a 
néző elé vetíteni. Talán az első film bosszú idő 
óta, amelynek még a legizgalmasabb jelenetek­
nél is atmoszférája van. Sehol sem érezzük, 
hogy ez a romantikus történet kitalált mese is 
lehet. (Mint ahogy nem is az!) Warner Baxter 
játsza az orvost. Nincs konkurrense Ameriká­
ban. Nem színész. Ember, akinek minden moz­
dulata tökéletes művészet. A gyár pedig, a
20. the Century Fox amelyik a filmet készítette, 
egyre megy felfelé.

Delet harangoznak, amikor a nézőtéren újból 
kigyullad a villany s kipirult arccal nézünk ősz- 
sze. Az idei szezonnak eddig ez a legszebb 
filmje. E héten lesz a premier, tessék sürgősen 
jegyet vallani ..

(U. J.)

Nemecsek szerepének betöltése okozott nagy 
nehézséget, amig a választás egy színésznőre, 
Dán Etelkára esett. Molnár ezúttal csak néhány 
napig marad budai esten és innen hosszabb tar­
tózkodásra Olaszországba utazik.

Andersen Felicia, a kiváló clőadójnűvésznő, 
aki nemrég Parisban három nagysikerű elő­
adóestet rendezett a magyar költők müveiből, 
jövő héten a Lafontaine-Társaság meghívására 
beszámolót tart a magyar lira franciaországi 
fogadtatásáról.

Megnyílik lakner bácsi gyermekszlnhdza.
Jövő vasárnap kezdi meg idei szezonját a Víg­
színházban a Lakner bácsi népszerű gyermek- 
színháza. A gyerekek körében élénk érdeklődés­
sel várt első bemutató cime: dci-pici olym- 
piász»

BUDAI SZÍNKOR
CSÁRDÁS
Honthy Hanna, Fejes Teri, Csortos Gyula, 
Delly Ferenc, V e r e  b e s Ernő, Sárkány  
Aladár, Latabór Árpád, P e t h e s  Ferenc

felléptével

ma, hétfőn este

h a tá r i  hucsnelnadás

Írónak, hanem ec,

Vadnai László

A „ H a v i 2 0 0  f i x "
egy kicsit házi ügyünk, hiszen szerzője a mi 
Vadnai Lászlónk. Esztendők óta együtt ülünk 
vasárnaponként és írjuk a Reggeli Újságol, igy 
a <(Havi 200 fix» premierje nemcsak a kitűnő 

kicsit a Reggeli Újságnak is 
szívügye. Félév óta várta u 
premiert a már elkészült 
film s most, szeptember kö­
zepén egy sereg nagy film 
után a szezon egyik leg* 
nagyobb sikerének igérke* 
zik. örömmel és szívből tap* 
solunk ehhez a sikerhez és 
— mit tagadjuk — jóleső 
érzéssel regisztráljuk, hogy 
még a jegyüzérek is kitehet i 
nék a táblát minden élői 
adás előtt. A közönség kö i 
rében már a premier után 
hitele volt a filmnek. A pub*

likumot nem lehet félrevezetni, ugyanúgy, 
ahogy a rossz filmen nem segít semmiféle rek­
lám, ugyanúgy a jó filmnek pillanatok alatt 
szétfut a híre. A sHavi 200 fix»-ről máris be­
szél az egész város, még azok is ott ülnek a 
mczl nézőterén, akik különböző előítéletek mialt 
eddig idegenkedtek a magyar filmektől.

Sok a ftlmvigjáték, de jóval kevesebb a valódi 
vidám film. A „Havi 200 flx‘‘-nek legfőbb erénye 
az a vidámság, amely bö zuhatagjával valóság­
gal elönti az egész játékot. Valósággal a burlcszk 
határán mozog már a fim , az ötletek pergőtűz* 
szerűen robbannak minden jelenetben és a né­
zőnek nincs ideje meditálni: itt nevetni kelíf, 
Vadnai pompásan ismeri a közönséget és ponto­
san tudja, hogy mi kell. A kitűnő színpadi 
szerzőiró készsége remekül érvényesül a vásznon 
s ismét kiderül, hogy mégis más, ha iró ir egy 
filmet. Nem véletlen, hogy a törekvő filmipara* 
sok „remekművei” sorra elvéreznek és nem vé­
letlen, a „Havi 200 fix" sikere.

De beszéljünk a szereplőkről is. Págerről ebi­
ben a filmben derült ki, hogy kár vele bonvi­
vánt játszatni, amikor legeredetibb filmkomiku­
sunk. Elegáns és mértéktartó Uray Tivadar, 
mindig hóditó bonvivón Jávor Pál. Örömmel 
üdvözöltük a nagyszerű és érthetetlenül keveset 
szereplő Salamon Bélát, aki végre nckivalá. 
filmszerepet játszik. Dicsérjük meg még Bár­
sony Erzsit, Fülöp Magdát, Makláryt, Bainct 
Alicet, Boros Gézát... jó az egész együttes. Ba­
logh Béla rendezése és Rozsnyói muzsikája ki­
fogástalan.

Mint mondtuk előbb, a filmnek nagy sikere 
van. Jövő héten alighanem fizetésemelés lesz a 
premiermozikban: ((felemelik a fizet*.

A b o n v i v á n t
is elérte a sorsa, mór nem ő csábit, hanem tőle 
csábítják el az asszonyt. Gustav Frohlich, az 
Ufa uj filmjének a „Csábiló"-nnk a bőse. A cím­
szereplő azonban nem ö, mint ahogy eddig meg­
szoktuk ettől a csinos és elegáns Iiimgavallértól. 
Ez esetben a férjet játssza, aki elhanyagolja fe­
leségét, akit viszont — mint ezt már illik — ter­
mészetesen hamar felfedez egy csinos fiú. Egv 
Eigolelto előadás alatt játszódik le az egész 
film. A csábitót agyonlövik — de otthon a lakás­
ban, ahol az asszony nem tud menekülni a ha-- 
lottói. Ez a szerelmi dráma áll a film fókuszá­
ban. Izgalmas és lüktetőén érdekes az uj U fa- 
film, amelyben Lida Baarova, Gustav Fröhlich 
partnere. A harmadik férfi főszereplő Harald 
Paulsen. A filmet az Uránia játssza.

A f r a n c i a  f o r r a d a lo m
véres borzalmai vetülnek a néző elé, Dickens 
Guillotin cimü filmjében. A „Iíét város" című, 
Dickens-regényből készült a dráma, amely kor­
rekt és hű történelmi beállításban tárja a nézői, 
elé a százötven év előtti francia világeseménye­
ket. Jó film. A tulhangos beharangozó után 
azonban be kell vallanunk, többet vártunk.

A R o y a l A p o l ló
uj filmje, a tKis lord* is egy hires regényből 
került a film vásznára. Az angol regény gyér- 
mekkorunk egyik legszebb olvasmánya volt s 
a film sem maradt el a regény mögött. Az el­
múlt bét legmüvészibb produkciója a »Án 
lord*, a közönségsiker azonban érdemtelenül, 
nem olyan százszázalékos, mint ahogy vártuk.

A b o r z o n g á s
sem hiányzott a heti műsorból. A Palaccban kew 
rült színre az (Áruló hang* cimü francia bűn­
ügyi dráma, amely minden tekintetben méltó a 
Palace tradícióihoz. Kedvére rémüldözhet aki 
akar. A filmnek egy kicsit lassú ugyan a tem« 
pója, izgalomban azonban nincs hiány.

REVOLUX t i  a tökéletes gumis 
férfi-térdharisnya
Minden párért garantálunk!

Rémtörténet a javából! — írják egyhangúan 
a külföldi lapok mindenütt, ahol eddig szilire 
került Orczy bárónő filmje, a Császár futárja. 
— Valami egészen újszerű, ballat'an tempójú 
kalandortörlénet bonyolódik le az orosz—len­
gyel határon, melynek ezer titkos szálát Kari 
Ludwlgh Diehl és a fiatal filmszinészgárda legs 
tehetségesebbje, Sybille Schmits bonyolítják. .
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II Nemzeti legyőzte a vezető Phöbust, 
az Újpest pontot hagyott

A IV. bajnoki forduló sem múlt el meglcpe- 
Jepetés nélkül. A legjobb meglepetést a Nemzeti 
szolgáltatta, amennyiben az eddig pontveszteség 
nélkül vezető Phöiuist legyőzte és ezzel nem­
csak magának szerzett megérdemelt respektust, 
de a bajnoki táblázatot is alaposan felforgatta. 
'A vidéki kettős attrakció sima játékot hozott. 
Debrecenben a Ferencváros Sárosi nélkül is 
meglepő biztonsággal verte a Bocskait, Újpest 
pedig döntetlenben „egyezett ki“ Szegeddel. A 
HL kér. FC — amely a múlt héten már mintha 
magáratalált volna — még mindig csapatössze- 
Allitási bajokkal kiizködik, de még igy is meg­
lepő az amatőr Elektromosok gólzáporos győ­
zelme. Ugyanígy nem lehetett számítani a Buda­
fok súlyos vereségére sem, amit a Kispest mért 
rá. Annál simább volt a Budai „11“—Erzs.-So- 
Toksár döntetlenje, valamint a gyengébb napot 
kifogó Hungária fölényes győzelme a szombat­
helyi amatőrök ellen.

A bajnoki táblázat a vasárnapi mérkőzések 
«tán igy alakult:

Gyengébb játékkal is biztosan bánt el 
a szombathelyiekkel a Hungária

Hungária— Haladás 5:0 (3:0)
Nehéz dolog számolni a futballista-kultúrával. 

A Hungaristák annyival többet vittek a pályára 
ennek a játéknak legmagasabb iskolájából, 
hogy sokan kétszámjegyű eredményt vártak. Ám 
ismét jelentkezett a futball dicsőséges bizonyta­
lansága, ami nem annyira a jeles szombathelyi 
aipatőrök nagy igyekezetében, hanem abban 
keresendő, hogy ezúttal a Hungáriának ismét 
nem ment minden kifogástalanul.

Szépen, simán, előkelőén, higgadtan „jól ola­
jozottan” indulnak a Hungária akciói, a jó- 
szemű nézők azonban azt is látják, hogy 
egyelőre hiányzik a megfelelő kapuratörés. A 
szombathelyi amatőrök lelkes igyekezete elég 
gyakran áttcrli a játékot, de általában véve 
nyomasztó llungária-fölény üli meg a pályát.

Több mint negyedóra telik el azonban üres 
technikai csillogtatással, amihez még hozzájárul 
Sztancsiknak pechesen rossz napja. Mindunta­
lan hiba csúszik a támadásokba és a szombat- 
helyi kapusnak csak ritkán kell csillogtatnia tu­
dását. Sőt. A Haladás jobbszárnya egyre inkább 
észrevéleti magát és a fürge Szabó jobbszélső 
centerezése forró pillanatokat teremt a Hungá­
ria kapuja elölt.

Lassankint ideges türelmetlenség ömlik el a 
nézőtéren. A 22. percig nincs esemény, akkor 
végre ofszájd-gólt szerez a Hungária, ami per­
sze érvénytelen. Végre a 27. percben

Sztanesik szökteti szélsőjét, a beadást Cseh 
átengedi Müllernek, ez a kapuba vágja (1:0).

Pálinkás nagyszerűen állta az újpestiek ostromát

Újpest—Szeged 1:1 (1:1)
Szeged, szeptember 13.

(A Reggeli Újság tudósítójának telefonjelentése)
A budafoki vereség megingatta a szegediek 

önbizalmát és most a Hungáriánál kevesebbre 
taksált Újpestet is nagy aggodalommal várták. 
A hűvös időben kissé megfogyatkozott a közön­
ség. Mindössze négyezer néző volt a pályán, ám 
a tribün soraiban a város és a déli kerület elő­
kelőségei foglaltak sorra helyet. Mutatta ezt az 
elegáns autótábor is, amelyben jelentékeny részt 
foglalt el az Újpestről lerándullak kocsiparkja. 
A mérkőzést megelőző feszült várakozást még 
fokozta, hogy egész szombat estig a szegedi csa­
pat összeállítása bizonytalan volt és csak ekkor 
jelentkezett Vigb VI és közölte, hogy vállalja a 
játékot. Meg is nőtt a szegediek önbizalma és 
xasárnap délelőtt már mosolyogva fogadták a 
hirt, mely szerint az újpestiek vezetői 3:l-cs 
győzelmet vártak.

Újpest tűző nap ellen kezdte a játékot. A 
vendégek fellépése igen erőteljes volt, s az első 
akcióból Kállai hatalmas lövése alig kerülte el 
u kaput. Aztán még Berták bizonytalansága oko-

WjüLLMSL—
IV, Petőfi Sándor-u. 3. T. 1 897-01
Torna, vívás, önvédelem

Gyermekkurzusok 3 éves kortól

í. Ferencváros 4 4 — _ 14:5 8
2. Phöbus 4 3 — 1 12:2 6
3. Hungária 4 3 — 1 18:6 6
4. Bocskai 4 3 — 1 13:8 6
5. Kispest 4 2 1 1 20:14 5
6. Budafok 4 2 1 1 13:12 5
7. Budai „11“ 4 2 1 1 8:9 5
8. Nemzeti 4 2 — 2 8:6 4
9. Szeged 4 1 2 1 6:6 4

10. Újpest 4 1 1 2 7:7 3
11. Elektromos 4 1 1 2 11:13 3
12. Erzs.-Soroksár 4 — 1 3 6:15 1
13. Haladás 4 — — 4 7:22 —
14. III. kér. FC 4 — — 4 1:20 —

Jövő heti futballmüsor:

Újpest—Kispest, Ferencváros—Pböbus, Nem- 
zeti—Budai „11", Erzs. Soroksár--Elektromos, 
Budafok—Hungária, III. kér. FC—Szeged. Hala­
dás—Bocskai.

Most fellobban a Hungária játékkedve és előbb
Cseh lő futtából remek gólt (2:0), majd a
43. percbeu Titkos még a kapust is kicse­

lezi (3:0).
A második félidőben még folytatódik ez a len­

dület és a 3. percben hajszálra
azonos akció szerez eredményt, mint az első 

gólnál (4:0).
Még rövid ideig tart a Hungária ostroma, Titkos, 
majd Cseh lőnek kapufákat, aztán elábnosodik 
a társaság és a lanyhuló iramban ismét több 
szép akciót vezetnek a szombathelyiek.

Feltűnő a kis Szabó jobbszélső eszes és fürge 
játéka és a veterán Faár néhány formás lövése. 
Aztán egész a félidő legutolsó percéig szinte ese­
ménytelen tréningjellegü játékkal telik az idő, 
mígnem a 42. percben

Dudás szabadrúgását Sass pompás lövéssel 
behelyezi (5:0).

A Hungária nem fejtette ki teljes tudását, lát­
hatóan könnyedén akart elbánni ellenfelével. Ez 
a könnyedség azonban nem volt kellően őszinte 
a csapat néhány tagjánál, igy látható volt Szabó 
bizonytalansága, Sebes mérsékelt formája és a 
két összekötő — Müller és Sztanesik — is kö­
zepes napot fogott ki. A szombathelyieknél első­
rangú játékos Baumann kapus és Szabó jobb­
szélső.

zott szörnyű izgalmakat a szegedi nép soraiban 
és izgatott kiáltások hallatszottak:

— Budafok, Budafok . . .
Az Újpest kezdeti fölénye a 9-ik percben gólt 

eredményezett. A Gyurcsó faultja miatt meg­
ítélt szabadrúgást

Balogh érintés nélkül küldte a hálóba (1:0).
Ezt kövelőleg is tartott rövid ideig az újpesti fö­
lény és egy különösen veszélyes támadást Raf- 
fai merészen hárított kornerre. Minden jel arra 
mutatott, hogy Újpest megfogja szerezni a győ­
zelmet Szeged csak nagyritkán szabadult ki a 
kedvvel dolgozó újpestiek szorításából. Zscngel- 
lér már bekerült a 16-os területére és élesen a 
sarokba helyezte a labdát, amikor Pálinkás pár­
ducugrással vetette magát utána és megmentette 
a helyzetet. Aztán egy Kállai-bombát hárít el a 
szegedi kapus. Csak a félidő vége felé jut lélek- 
zclbcz a szegedi védelem és ekkor a 35 ik perc­
ben Vigbnek * oxford*-dal küldött szöklctése 
Futót megtéveszti,

Korányi zavartalanul kiugorhat és a megle­
pett Hórl kapus mellett megszerzi a ki­

egyenlítést (1:1).
Most egyszerre megjön n tribün hangja, har­

sány biztatás kezdődik és szegedi rohamok in­
dulnak. Egy pillanatra ugylátszik újabb szegedi 
gól születik, de Hórl bravúrosan kétszer is kor­
nerre barit.

A második félidő már korántsem mutat ek­
kora újpesti fölényt. A szegediek önbizalma 
visszatér, játékuk rendeződött és a küzdelem 
most sokkkai változntosnbbb. Szeged több táma­
dást vezet most, mint ellenfele, a lendületes le­
futásoknak azonban jól ellenáll az újpestiek vé­
delme. Végül is mind a két oldalon óvatos had- 
áUáabaq rendeződnek •  csapatok éi többó nem

kínálkozik tér a csatároknak. Az utolsó pilla­
natban fegyeget csak a meglepetés, amikor az 
óriási rohammal kitörő Nagy bombaszerü lövé­
sét csak igazi bravúr árán lúd ja menteni az új­
pesti kapus.

Az újpesti csapatban
ezutlal sokkal jobban működött a védelem, ami 
főként Fuló nagy feljavulásának köszönhető. 
Kitünően dolgozott a magára lelő Szűcs és az 
egyre jobban fejlődő Balogh. A csatársor meg­
lepetése a két fiatal jó játéka volt: Zsengcllér 
egyre inkább betölti a centercsatár hivatását 
és ezúttal már pompásan dolgozott az újdonsült 
balszélső Tóth Is.

forduló nagy meglepetése:

Nemzeti—Pltöbus 1:0 (0:0)
A csapatok nyugodtan készülődnek, a Pböbus- 

nál változatlan az összeállítás, a Nemzetinél 
Flóra rendbejött és vállalja a játékot. A dísz­
páholyban 'megjelenik Usctly Béla dr, nz MLSz 
elnöke is és Uietz Károly dr szövetségi kapitány 
is erre a mérkőzésre volt kiváncsi.

Az első támadást a Pböbus vezeti, de Titkos
II. rosszul lép, elesik és nem tud lábra állni. 
Nagy az ijedelem, Turay megy a helyére. A já­
ték változatos, a Pböbus publikuma erősen 
biztatja csapatát. A 10. percben tér vissza Tit­
kos a pályára, közben a Pböbus egymásután 
öt kernelt szerez, de egyiket sem tudja kihasz­
nálni. A 17. percben Solti fejéről csaknem be­
csúszik a labda a kapuba, a Nemzeti szeren­
cséjére Angyal az utolsó pillanatban elhárítja a 
veszélyt.

A játék izgatott hangulatban folyik. Molnár 
ü ltő , a Nemzeti intézője valamit kiállt a határ- 
bitó felé, mire Boronkay megállítja a játékot 
és a Nemzeti intézőjét kivezényli a pálya salak­
járól. A Pböbus most rákapcsol, Szikár, Béky, 
Solti és Turay lábán vándorol a labda, Turay 
azonban csak gurit és Angyal könnyen véd.

1
 Hasonló helyzet adódik a Pböbus kapuja előtt, 

ahol Horváth guritja a kapuhoz a labdát.

A 37. percben
a Pböbus hálójába kerül a labda, a gól 
azonban érvénytelen. A Nemzeti ugyanis 
komért ért el, Szálai iveit labdáját Csikós 
elhibázta és a nagy kavarodásban Molnár 
és Fenyvesi egyesült erővel a hálába sodor­
ták a labdát. A közönség már gólt kiált, ám 
Boronkay bíró «tovább»-ot Int, mert Feny­

vesi kézzel ütötte be a labdát.
A következő percben Pénzes kerül lövő hely­
zetbe, de a Pböbus-védclem rajta van. Még el 
sem múltak a kritikus percek, amikor a másik 
oldalon a Pbőbusnak akad hatalmas helyzete. 
P. Szabó fut le, bevágja a labdát kapu elé, de 
Béky a 6-osról «égbelő». Ezzel azután a Pböbus 
el is lőtte a puskaporát.

A félidőben a Nemzeti is elismeri, hogy a gól 
érvénytelen volt, maga Fenyvesi beismeri, hogy 
kézzel ütötte a labdát a hálóba. Molnár Ottó azt 
mondja:

— A határbirónak szóltam, hogy P. Szabó 
már harmadszor is ofszájdról fut el. Ezért kül­
dött ki a bíró a pályáról.

A második félidő elején percekig áll ostrom 
alatt a Nemzeti kapuja, de hiába, mintha meg 
volna babonázva a Pböbus, semmi sem sikerül
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TERÉZKÖBWT!
SZÍNPADO N
Magyar színpadra átdolgozta 10 képben:
László Miklós. ★ Verseket irta: Har­
mat Imre. *  Rendezi: Kőváry Gyula.
Játszók: Latabár Kálmán — Rajna Alice —
Salamon Béla — Gárdonyi — Fenyvcssy
Éva — Kőváry — Peti — Rácz Vall — Vád­
nál Éva — László — Fenyő — Mihályi — 
Görög Eln — Náray Teri — licitál — 
FUlöp — Garátl — Hegyi és a Boby görlök.
A két zongoránál: Erdélyi Pntnt és Csathó.
Díszleteket tervezte: Básthy István. A tán­
cokat betanította: Bob Gray. — Ragyogó 
ruhák, diszlelek, 10 világslágcr, slb., stb.
Premier szombaton este 0 órakor. Pénteken 
este nyilvános főpróba. — Telefon: 1-265-54.

A szegediek
legjobb embere Gyurcsó volt, ki ismét válogatott 
formáig jutott el. A sikernek kívüle főként Pá. 
link ás kapus a főrészcse, nz 6 nagyszerű védése 
nélkül — kivált az első félidőben — aligha ma­
radt volna cl az újpestiek győzelme. Érdemeket 
szerzett még Berecz és Nagy is.

A mérkőzés után a következő nyilatkozatokat 
kaptuk:

Shvoy Kálmán altábornagy, a Szeged disz- 
elnöke: — Szép játék veit. A szegediek meg- 
érdemelték volna a győzelmet. íla igy folytat' 
jók, félelmetes csapat válik belőlük.

Bartók játékvezető: — Igazságos eredmény.
Langfelder Ferenc: — Az első félidőben 

gólokkal voltunk jobbak, akkor győzelmet ér­
demeltünk. A második félidő reálisan volt gól­
nélküli. Csapaté mra a gyors egyenlítés leverőén 
hatott. Pálinkás remek kapus.

Markovié* Szilárd, n Szeged elnöke: — Zgar-
ságos eredmény. Jó sport, ami összefügg azzal, 
hogy végre húrom kifogástalan bírót kaptunk.

neki. Gombkötő negyven méterről lő — Angyal 
véd. Solti fordulásból lő, Angyal ezt is védi, 
Solti előtt felpattan a labda, Angyal kiüti. Nagy 
kornerjelenet, Turay fejese mellé száll. Flóra 
megrugja Békyt, a közönség tombol, botrány 
lóg a levegőben, de Boronkay figyelmezteti Fló­
rát és tovább folyik a meccs. A 14. percben Szi­
kár magas beadását Angyal felüti, a gólvonalra 
eső labdát azonban Flóra a mezőnybe vágja.

A jálék eldurvul, faultok esnek kölcsönösen, 
a biró kissé kiengedi a játékot. Most a Nemzeti 
kerül fölénybe. Horváth beívelt labdáját már. 
már bentlálják a hálóban, de Molnár, a Nemzei 
balösszekötője odateszi a fejét és a labda mellé 
száll. A Pböbus fejvesztetten védekezik. A 31. 
percben Soltit gáncsolják, a szabadrúgást a ki­
tűnő center külső hálóra célozza. Turay é< 
Pénzes összecsapása kelt ezután izgalmat.

A kis Turay lesántul és fájdalmas arccal 
kéri a gumivédőt, majd kiáll statisztálni a

balszélre.
Alighogy tovább folyik a játék, Béky esunyáif 
belerúg Túliba, aki csak két perc múlva tér 
vissza. A Nemzeti egyre támad és a 40. percben 
meg is születik az eredmény.

Túlitól indul el a támadás, a labda Molnár­
hoz kerül, ez szökteti Kisnlagit, Csikós el­
bámészkodik, azután hirtelen meggondolja 
magát és kijön a kapuból, de már késő. 
mert a center mellette bevágja a labdát (1:0).

A Nemzetinél leírhatatlan az öröm, a Pböbusí 
lehangolja a gól. Ö.szájdot reklamálnak, de 
hiába. Boronkay még megkérdezi a taccsbirót, 
de ő sem látott ofszájdot. Így tellát bee kell 
nyugodni, hogy a Nemzeti győzött, mert kitü­
nően játszó védelme a hátralevő időben könnyen 
hárítja el az utolsó rohamokat.

A Nemzeti
megérdemelte a győzelmet, lelkes játékával tel­
jesen egyenrangú ellenfele volt a Phöbusnakj 
sőt a második félidőben, amikor a Pböbus halt­
sora visszaesett, a Nemzeti erősen feljött. A 
Nemzeti csapatában a fedezetsor mellett a véde­
lem is hibátlanul játszott, különösen Flóra, a 
csatársorban pedig Kisalagi remekelt, de Feny­
vesi és Molnár is rendkívül veszélyesek voltak-

A Pböbusban
csak a védelem játszott kifogástalanul. Csikóst 
azonban felelősség terheli a gólért, amely této­
vázása miatt született meg. A csatársornak igen 
gyenge napja volt. Lassan kombináltak, a szél­
sőkre keveset játszottak és Solti a második fél­
időben erősen visszaesett.

A mérkőzés után Dictz Károly dr. szövetségi 
kapitánnyal beszéltünk, aki a következőket mon­
dotta:

— A Nemzeti védelme mcgbizhaté>an műkö­
dött, azonkívül Túli, Molnár és Kisalagi tetszett 
nekem. A Phöbusban Soltira voltam kiváncsi, 
de ő bizony a második félidőben gyengén szere­
pelt. Egyetlen Phöbus-játékosban r-on’'"a • 7 
bízom és oz: Fekete. Tetszett még Gombkötő és 
Péter. Mielőtt idejöttem, a Hungária-uton lát­
tam egy kitűnő centert, a kispesti Nemes szemé­
lyében. A Hungáriában Cseh és Titkos nyújtott 
elfogadható játékot. Ez a délután nem sok jót 
hozott számomra, de nem baj, remélem a ma­
gyar-osztrák mérkőzésig még sok jó teljesítményt 
fogok látni.

Németül, franciául, 
augoiul beszélő

fiatal úri leány nagyobb vál alatnál. 
utazási irodánál stb. állást vállalna. 
V á l a s z o k a t  kér a Reggelt Uirág 
kiadóhivatalába, VI, Vilmos császár
ut 27. Adminisztratív J e l i g é r e
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A ferencvárosi v ise lem  szétverte a puha Bocskai- 
csatársort —  Debrecenből Is veretlenül jön haza

I
Á.Z
és

Ferencváros— Bocskai 4:1 (2:0)
Austria Prágában megvert3 a Spártát 
megnyerte a K özépeurópai Kupát

Austria-Sp árt a 1:0 (0:0)
Debrecen, szeptember 13.

f.l Reggeli Ufság tudósítójának telcfonjclcntésc)
Hiába, a Ferencváros még Sárosi nélkül is 

allrak- i<» Debrecenben. A nagyerdei pályára 
már a kora délelőtti órákban megindul a nép­
vándorlás és mire a két csapat a pályára lép, 
n’ár ötezer ember szorong a nézőtéren. Sokat 
remélnek, sokat várnak a debreceniek ettől a 
mérkőzéstől. Csaptuk veretlenül játszotta le cd- 
<liri barom mérkőzését és a szintén pontveszte* 
>ég nélkül álló, de gyengének látszó Ferencvá­
rossal szemben győzelmet remélnek.

lgv is indul a játék. A negyedik percben 
i «nlak az újonc balösszekötő Teleki labdájával 
lisztA helyzetbe kerül, de három lépésriil sem 
b-lél.ia cl a kaput.

Toldi távoli lövéssel válaszol, de aztán újra 
Tinta veszélyeztet. „OxforddaT* emeli kapura  
Hevesi centerezését, Kulnsi azonban ragyogóan 
séd. A közönség önfeledten tapsol a bravúros 
'jeleneinek. Mint derült égből a villám, ugv éri 
őket negyedórás játék után a zöld-fehérek vá­
ratlan gólja.

Kemény csetlik-botlik a balszélen, végül 
mégis csak közénre tudia emelni a labdát, 
Toldi fejjel emeli le a levegőből, hogy az­

után zugó lövéssel a hálóba lőjje (1:0).
Hiába próbálkozik a Bocskai-csatársor, Polgár 
n kőzépfedezet helyén keményen rombolja szét 
.« debreceni kísérleteket. A 27. percben újabb 
ferencvárosi gól következik.

Toldi hosszú lövése váratlanul becsúszik a 
Bocskai kapujába (2:0).

Budafoki vezetés után
Kispest ontotta a gólokat
Kispest— Budafok 7:2 (3:1)

Ugv indul a mérkőzés, hogy szép győzelmet 
aratnak a budafokiak. Lelkes és lendületes ak­
cióik nyomán két komért szereznek, aztán

Palotás ccntcrUk közelről « hálóba vágja 
a labdát.

Egy perc sem telik el és már Itt a kiegyenlítés:
Újvári jobbszélső ccnterezése Nemes előtt 
ugrál, ez tovább emeli a labdát és Serényi

bcfejeli (1:1).
Még magukhoz sem térhetnek a nézők, újabb 
kispesti támadás szalad, a labda Iglódi kezére 
pattan,

tulszigoru 11-es, ezt Szabó védhctellcnül 
behelyezi (2:1).

Hiába igyekszik most gyors szélsői révén táma­
dásokat vezetni a Budafok, az akcióban csak 
lendület van, tervszerűség azonban annál keve­
sebb. Kispest lassabban melegedik bele, de an­
nál szemrcvalóbb támadásokat vezet. Rövidesen 
jneg is van az újabb gól,

Újvári centerezését Nemes remek kapás­
lövéssel helyezi a hálóba (3:1).

Utána ellaposodik a játék és nem akad neveze­
tesebb esemény.

Szünet után még gyatrább játék folyik és ne­
gyedórán át unalom uralkodik a nézőtéren. 
Végre hosszú és céltalan csapkodás után

a budafoki Kovács I. elé kerül a labda és 
ő nyugodtan a kapuba küldi (3:2).

Most felélénkülnek a budafokiak, hosszú per­
cekig támadnak is és tartani lehet a kiegycnli- 
téstől.

Néhány váratlan ellentámadás során azonban 
a kispesti balszárny visszatereli a labdát, az 
utolsó átadás

Sz kidy elé kerül, ez Nemesnek továbbit és 
a center újra remek, felső sarkos gólt lő

(4:2).
Budafok felforgatja csapatát, eredményt azon­
ban gvors egymásutánban a kispestiek szerez­
nek, előbb

Déri impozáns felső sarkos lövésével (5:2), 
a'után a megzavart budafoki védelem sorai 
között Nemesnek gyengén sikerült labdája

is becsúszik (0:2).
A budafokiak feladják a küzdelmet, Kispest 

is enged a tempóból, de Béldi hibáját még ki­
használja és

u f  i pályáról egyedül lefutó Nemes a kifutó 
kapus mellett behelyezi az ntólsó gólt.

Az < edinénv kissé túlzott. Budafok mintha 
luk. ián clpuffogtatta volna puskaporát és az­
zal együtt a nyugalmát. Kitűnő játékosa Kovács 
ka; . é , Fridi hátvéd. — A győztes Kispestiek­
nél im oná't Nemes nagy lövőformója, de álta­
lában az egész együttes is kiegyensúlyozottan és 
fölösleges sallangok nélkül játszik.

Kokinkínába hívják 
a profi-válogatottat

Érdekes tervről suttognak p. futballszővetség- 
ben. Eszerint a profi válogatott

meghívást kapott Kokinkínába.
A tara legalább három hónapot venne igénybe, 
ezért állatában nem h'sznck a megvalósulásá­
ban, mégis arról hallunk, hogy

egy egyesületi kombinált csapat vállalkozni 
fog a túrára

és szó lehet arról is, hogy ezt a csapatot hiva­
talos jrlle'/gel ruházzák fel. Információink sze­
rint a kokinkinni túra vállalkozóinak az összes 
ki'llsé-' ken felül mérkőzésenként 1500 dollárt 
fizetnének.

Po"nár (UTE) és az UTE csapata nyerték 
Szegeden a Kelemen Márton 130 km-es kerék­
páros emlékversenyt.

Teleki, majd Ilajdu „bombái'* kerülgetik a ka­
put, de — csak kerülgetik.

Szünet után megint n Bocskai lendül előbb 
támadásba és újra a Ferencváros szerez gólt. A
4. percben

Kemény vlzlpólószerilen ejti a lubdát Varga 
kapus feje fölült a hálóba (3:0).

A lelkes hangulatnak már nyoma sincs, de a 
Bocskai még igyekszik. A 10. percben gólt is ér 
cl. legfeljebb az a <szépséghibája#, hogy — ön­
gól*.

Hajdú a 10-os sarkáról hatalmas lövést küld 
a kapura, Pnpp beleszi a fejét, Így igyek­
szik menteni, de szerencsétlenségére a lövés 
irányt változtatva Kutast mellett élesen vá­

gódik a hálóba (3:1).
A Bocskai most vérszemet kap, szorongat, de 
éppen igy esik az. utolsó ferencvárosi gól. Vágó 
a pálya közepén Keménnyel harcol, a ferenc­
városi halszélső szerzi ineg a labdái, egészen 
a kornervonalig fut le, onnan bead és

Toldi belövi a negyedik gólt (4:1).
Az .,uj“ Ferencvárosban Toldi nem bizonyult 

irányiló középcsatárnak, inkább egyéni akciók­
kal tűnt ki, viszont rendkívül agilis volt és ered­
ményesen dolgozott Polgár, akit ezúttal a közép- 
fedezet helyén szcrepeltclell csapata, teljes mér­
tékben megfelelt feladatának és a puha és to­
logató Bocskai-esatárokat a közvetlen védelem 
állal segítve, nagyszerűen semlegesítette. — A 
Bocskai legjobb embere Poros, a centerhalf volt, 
mellette Békési és Janzsó mutatott átlagon ffe­
lüli játékot. (b.)

Nagy amatőrgyőzelem az ösz- 
szeíákolt JIL kerületiek ellen
Elektromos-lII. Kerület 7:0 (5:0)

A III. kerület csapatában ismét két uj arc: 
Szádovszky a jobbfedezet és Havas a balössze­
kötő helyén. (Mind a kettő a I’höbusból.) Az 
Elektromos a multheti összeállításban szerepelt, 
egyedül a jobbszélső személye uj, a BTC—BSE 
Kiss személyében.

Az első busz perc nem mulatott Elektromos­
fölényt, sőt inkább a Hl. kerületiek voltak töb­
bet támadásban, amit a 4:1-es kornerarány is 
mulat. Azután következett Kocsis váratlan hi­
bája, az Elektromos belőtte az első gólt és a
III. kerület összeesett. Az Elektromos feltétle­
nül rászolgált a győzelemre. Soraiban játszott a 
mezőny legjobbja: Lengyel. Védelme egyen­
rangú volt a III. kerületiek Kocsis—Sirály hát­
védpárjával.

A 20-ik percben esik a már előbb említett 
durva hiba Kocsis részéről:

a labda hátrafelé perdül a lábáról, Szend- 
rődl olt terein és bevágja (1:0).

Ezután ötpercenként esnek a gólok.
G. Tóth, Szendrődl, majd 25 méteres lövés­
ből Lengyel és végül újból G. Tóth 5:0-ra

emelik az első félidő gólnrányát.
A második félidő katasztrofálisnak ígérkezik. 

Már az első percben gyönyörű akció fut végig 
a pályán. Pfandlcr egészen a középre kígyózik, 
onnan kiad

Buzásinak, aki rögtön centerez és Szendrődl 
lábáról a labda a hálóba pattan (6:0). 

Kerületi játékos hozzá sem ért a labdához. Most 
negyedórás szünet következik, amikor ismét 
Pfandlcr elszalad a halszélen, kicselezi Kocsist, 
már csak egyedül áll a kapussal szemben, ami­
kor

önzetlenül hátraad Szendrődlnek, akinek 
lövésével szemben Budavári tehetetlen (7:0).

Tovább is zuhognak a lövések, azonban hol a 
kapufa, hol a kitünően védő Budavári menti 
meg a Kerületet még súlyosabb kudarctól.

Hcrtzka Pál kitünően vezette a mérkőzést.

Súlyos szerencsétlenség 
egy amatőr meccsen

PÁRTOS-CSOPORT
MTK—WSC 0:2 (1:2). Góllövök: Haluska (2), 

Wagner, Vidor, Bihari, Pintér, illetve Baranyai 
(2). 0:2-ről nyerte meg az MTK a mérkőzést.

KAC—BTC 5:2 (2:2). Góllövők: Olajkár (2), 
Frivnldszky, Molnár, Varga, illetve Zárdái (2). 
A BTC folvtatja vereségszériáját!

EMTK SzFC 4:1 (4:0). Góllövök: Daucsik (2), 
Kemény, Nagy, illetve Törteti (11-esből). A 
mezőny legjobbja: Vogel bírói

Törekvés—MÁVAG 3:2 (2:0). Góllövök: Ké­
szei 11., Opata és Varga (MÁV) öngól, illetve 
Ivanics és Stijt. Egyenlő ellenfelek. A szeren­
csésebb győzött!

BMTE—FTC 2:1 (0:1). Góllövők: Winchcim, 
Kardos, illetve Vanyák. A félig ifjúsági FTC ve­
resége nem jölt váratlanul.

BIRÓ-CSOPORT
BSzKRt—HAC 4:1 (2:0). Góllövők: Szaller 

(2), Pásztói, Szalai, illetve Tóth. Sokkal jobb 
volt végig a BSzKRt.

Ill, Kér. TVE—GSE 3:1 (0:1). Góllövők: Bab- 
rányi, Lencsés I. és Lencsés 11., illetve Tóth II.

A II. félidőben verekedés tört ki a pályán.
A GSE-ből Rosenbaum véletlenül szemébe 
talált Róthnak, aki rögtön összeesett. A

mentők száKltoiták el o szanatóriumba. 
Rosenbaum kiállítása csillapította csak le a ke­
délyeket.

Testvériség—Postás 3:1 (1:0). Góllővők: Ke­
resztes (2), Jávor, illetve Bcne. A biró Jávort, 
illetve Várkonvit és Gombost kiállította.

Pamut—ZSF. 2:1 (2:1). Góllővők: Mihalik, 
Kerncr, illetve Rácz. Mindkét csapat kihaszná­
latlanul hagvoD I — 1 lU’cnegvrst.

UTE—Turul 4:2 (1:2). Góllővők: Salamon 
(2), Ungvári, fíóna U-, illetve Tauzin (2),

Prága, szeptember 13.
(.4 Reggeli Újság tudósítójának telcfonjclenlésc)

A bécsi Austria a Középeurópai Kupa 
évtizedes törlénctéenek legnagyobb meglepe­
tését szerezte. A múlt héten Becsben gólnél­
küli döntetlen eredményt hozott a Sparta 
elleni mérkőzés, igy Prágában a Sparta mint 
nag-y favorit indult. Az Austria azonban rá­
cáfolt a papírformára és 60.000 néző jelen­

Zsarnóczay kerül a magyar futball élére 
és Nádas Ödön lesz a „vezérkari főnöke"

Uj és nagyszabású II. ligát alakítanak
— A Reggeli Újság tudósítójától —

A Labdarugó Szövetségben nagy felfordulások 
készülnek. íme néhány adalék a páratlanul nagy 
ambícióval végzett futballpolilikai mesterkedé­
sek köréből.

A keleti alszövetscg 15 évi szolgálat után kü­
lönösebb lelki megrendülés nélkül egyszerre

kibuktatta saját körében Kohlmann Fe­
rencet,

aki egyben tagja a MLSZ országos elnökségének 
is. Ez nagy riadalmat okozott a Vadász-utcai 
fövezérségen és — ellensúlyozandó a bukást — 
már másnap hire kelt, hogy maguk a keletiek is 
újra tapogatóznak Kohimannál, vájjon haj­
landó-e < mégis* őket Budapesten képviselni.

Másfelől bizonyos örömet is tapasztalhatni, 
mert bennfentes szövetségi vezérek szerint,

most végre alkalom adódik megáldani az 
MLSZ elnökségének kérdését.

A hely betöltésére már meg is indult a «kézi- 
tufin», legföképen győri Erdélyi Ernő cs a sze­
gedi Gidófalvy Pál dr. neveit emlegetik.

Nagyban készülődik a vidék is, amelynek az 
MLSZ legfőbb vezérkarában abszolút többsége 
van.

A vidékiek vezetői minden alkalommal, ami­
kor valamely sportesemény kapcsán egybegyül- 
nck,

bizalmas megbeszéléseket folytatnak
a várható reformokról. Máris szóbakerült

a Nemzeti Bajnokságból nagyon hiányzó 
II. Liga

kérdése, sőt ezzel kapcsolatban igen eredeti terv 
is felmerült. Eszerint

tizenkettes létszámú első és tizennégyes 
második ligát állítanának feL

Ez lenne a végleges létszám és a két liga két 
utolsó, illetve első csapatai cserélnének helyet 
évenként minden osztályozó mérkőzés nélkül.

Az első évben a II. liga a következőkből 
állana: Az I. ligából uz utolsó három, a mai 
profi ligából ez első négy, a BLASz-ból az 
első hat, a déli, közép és nyugati kerüle­
tekből az első három-három, az északi, ke­
leti és délnyugati kerületekből az első kettő-

kettő.
Ezt a 2$ csapatot földrajzi alapon két tizenné­
gyes II. ligába osztanák, mert az ulazási költsé­
geket máskép megoldani nem lehel. Ebből a két 
második ligából minden év végén osztályozó 
mérkőzések nélkül kiesne négy-négy csapat és 
helyükbe kerülne a hat vidéki kerület bajnoka 
és a BLASz-ból a két első helyezett. Ez lenne 
nyers formák között a vidéki kongresszus meg­
beszéléseinek egyik tárgya, ami még sok vitát 
fog provokálni.

Ugyanakkor megbeszélések folynak
egy másik tervezet

felől is, amelyet Fodor Henrik dr. készített elő. 
Eszerint a Nemzeti Bajnokság II ligája csak 
egyetlen osztályból állana, amelyben q mai első 
liga három utolsó helyezettje, a budapesti ama­
tőrök közül a négy első, a vidék két legjobb csa­
pata, valamint a mai 11 liga öt első csapata fog­
lalna helyet. Ekként tehát

egyetlen tizennégyes létszámú II. Liga
állana elő, amelyben a vidék aránytalanul kisebb 
szerephez jutna. A vidéknek fenntartott két 
helyért a kerületi bajnokok évente osztályozó 
mérkőzéseket játszanának.

A sportpolitikai mozgalmakat egyébként is
a vidékiek egyre nagyobb aktivitása

jellemzi. Tudomásunk szerint ez hozta az eddig 
meglehetősen diktátori szerepet vivő BLASz bé- 
kiilékenyebb és engedékenyebb magatartását is. 
Ismeretes, hogy Zsarnóczay és Gidófalvy dr. kö­
zött éleshangu vita folyt a közelmúltban és igy 
annál meglepőbb, hogy most mind a kelten a 
megegyezést keresik és alighanem együtt is fog­
nak munkálkodni a szövetség elnökségében. 
Tudni kell azonban, hogy a BLASz vezérei csak 
azzal a feltétellel hajlandók az MLSz-be vissza­
térni, ha beküldőit nlelnökcik előre meghatáro­
zott külön munkakört kapnak.

A mai helyzet szerint a futhallszővctséget Usctty 
Béla dr. nagyarányú elfog'n’tsága miatt volta­
képpen Kenyeres Árpád főtitkár vezet!,

a BLASz elvei szerint viszont az uj érában 
a nemzetközi ügyeket Zsarnóczay János ve­

zetné,
aki ugyan v.em tud nyelveket és igy a szövetsé­
get a nemzetközi kongresszusokon továbbra is
Fodor Henrik dr. és Fischer Mór képviselné,

létében legyőzte Csehszlovákia világhírű csa­
patát.

Prágában a Sparta minden erőfeszítése 
eredménytelenül járt, mig az Austriának a 
második félidő 23. percében Jerusalem éles 
lövéséből sikerült gólt szereznie. Ezzel az 
Austria a Közcpeurópai Kupának 1936. évi 
győztese lett.

A mérkőzést az olasz Barlassina biró ve­
zette.

csupán a legfőbb irányítási venné át Zsarnóczay1 
és ugyancsak ö veimé a kezébe a szövetség 
pénzügyeinek és — nmi ezzel összefügg — a 
válogatott mérkőzéseknek az irányítását. Ezzel 
az elgondolással magyarázzák sokan azt, hogy 
az utóbbi időben miért kereste Zsarnóczay olyan 
szorgalmasan a Meisl Hugóval való érintkezést.

Az MLSz gazdasági ügyeitől függetlenül
a szövetség élő sportjának Irányítása Nádas 

Ödön kezébe kerülne.
Végül a tervezett reformok sorába tartoznék 

az is, hogy a főtitkár munkakörét pontosan sza­
bályozzák s igy a hatásköri összeütközéseknek 
elejét vegyék.

Így fest a sportpolitikai helyzet a kulisszák 
mögött, amiben az a legérdekesebb, bogy mig a 
profi oldalon állandóan Zsarnóczay hatalmát 
igyekeztek gyengíteni (az amatőrfutball berlini 
bukásával kapcsolatban nem egészen siker nél­
kül), most éppen

ő kerülne az egész magyar futball élére
és mellette az a Kádas Ödön kapna ismét vezér­
szerepet, aki erre ugyan mindenképpen ráteiM 
mett és hivatott, de Zsamóczayval

sportpolitikaiing éveken keresztül szemben 
állott.

A futballtársadalom mindenesetre érdekes ese* 
menyek küszöbén áll.

I  « u n  ■ —
/ ) j le

Csak szerencsével szerzett ’ 
a Budai „11“ egy pontot

Budai „11“ -Erzsébet-Soroksár 
2 :2  (1:1)

A Phöbus-pályán alig néhány száz néző előtt 
kezd a két csapat és bizony a játék is olyan 
lanyha, hogy alig kelt érdeklődést.

Az első említésre méltó «cscmény» Vértes 
csúnya jelenete, amikor «belép» Vadász ha­
sába: a játékos percekig fetreng a földön, de 
azután felmossák. A lő. percben esik az első 
gól,

Varga 25 méteres lövése a Budai kapujába 
kerül (0:1).

Tiz perc múlva Komáromi labdájával Rökk 
fut el,

Laky csak nézi, amint a szélső mellette 
elszalad és nagy gólt lő (1:1).

Ebben a félidőben más esemény nem történik.
A második félidő mindjárt góllal kezdődik.
Vajda átadását Varga tovább csavarja 
jobbra és Horváth védhetctlen lövéssel ve­

zetéshez juttatja a Soroksárt (1:2).
Most Luez sérülése kíujul, mire helyet cseré! 
Komáromival. A 11. percben

Vermes veszélytelennek látszó beadására Ko­
vács kapus és Lyka ugrik, a csatár lábú 
előbb ért el n labdát, amely a kapus kezét ,

érintve a hálóba kerül (2:2).
A következő percben Rökk csaknem beszalad a 
labdával a kapuba és Vadász csak az utolsó pil­
lanatban szereli. Ezután kél-két hatalmas hely. 
zet adódik a kapuk elölt. A soroksári Horvátit 
még a kapust is kicselezi, de azután az üres 
kapu mellé lő. A másik oldalon viszont Rökk- 
fogja a fejét, amikor öt lépésről hibáz. Az ered­
mény ezután már nem változik.

A Budai «//> csapatában Kovács hátvéd­
játéka magaslott ki. Magda a második félidőben 
feljavult. Komáromi a fedezetsorban és a csa­
társorban egyaránt gyengén működött. A Sorok­
sárban kiemelkedett Varga, a <halfcsatár> ész­
szerű és okos játéka.

Profi-liga
VAC FC—Droguisták 3:2 (1:1). Góllővők: Ara- 

ster, Magyar és Buchhalter. illetve Kisucky (2). 
A VAC a II. félidőben jobb volt. Kertész bird 
mintaszerűen vezette a nehéz meccset.

Szürkctoxl—Erzsébet 14:0 (10:9)1 Góllővők! 
Mélcsz (7), Kiszeli (4), Takács II (3).

Csepel—ARAK 2:9. Székesfehérvárott.
V. Remény—Vasas 2:2. Vácott.
SBTC—Zugló 4:2. Salgótarjánban.

3 hónaoos
kö’.vökkuiyn a Kálvária ti r környékén elveszett. m-<- 
találó jutalomban részesül. Fischer, bankó l’istá-utct 

27. szám. Telefon: 13-25 06.
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Kelen János 14 p. 53 mp- es szenzációs 
ötezres rekordot futott
a BEAC a tlé t ik a i versenyén

Kelen

„Gólzáporral" győztek a magyar tenniszezők

Magyarország—Egyiptom 6:0

2. 
22.9

— Kovács a for- 
és 8 méterrel fölé-

Nagyszámu közönség elölt rendezték a BEAC 
aCétikai versenyét. Az eredmények azért bírnak 

különös jelentőség­
gel, mert ez a ver­
seny szolgált a len­
gyelek elleni válo­
gatás alapjául. Az 
eredmények k ö z ü l  
kiemelkedik Kelen 
IBBTE) szenzáziós 

5000 méteres re­
kordja. Feltűnő volt, 
hogy ezt Kelen mily 
könnyed futással ér­
te el, ami sejtetni 
engedi, hogy még 
jobb eredményekre 
is számíthatunk. A

JYerseny részletes eredményei:
400 in gátfutás: /. Levente Ferenc (BIK) 57.1 

jrp, 2. Polgár (BBTE) 59.2 mp, 3. Dr.Margó 
(BBTE) 59.3 mp. — A végig vezető Ilcjjas az 
ptolsó gáton felhukolt.

Tavolugrás: (Kovács György emlékverseny). 
r1. Dombóvári Sándor (MAC) 715 cm, 2. Bács­
almási (BEAC) 685 cm, 3. Vitéz Balogh (MAC)

Martasugrás: 1. Bódosi Mihály dr. (BBTE) 
'185 cm, 2. Kerkovics (BB1E) 180 cm, 3. Dr. 
Jász (MAC). Késmárki (BBTE), Bovó (UTE), 
Sólvom (KEAC) holtversenyben 175 cm. — Bo­
th,si dr. a 190 cm-es magassággal csak egyszer
kísérletezett. ____

290 m: /. Kováén József (BBTE) 2 /9  mp, 
Ember (DEAC) 22.7 mp, 3. Szabó (MAC) 
mp, 4. Györkói (BBTE) 23 mp.
dúló után elhúz ellenfelétől

Gerelvvetés: Makkal Gyula (BBTE) 6.T85 m. 
2. Várszegi (TFSC) 61.51 ni. 3. Csányi (BEAC 
59.90 m. Ennek a versenynek eseménye volt 
Várszeginek egv belépett dobása, mélynél 
70.52 m-t mértek. Szépen fejlődik Makkal cs 
Csánvi.

SCO m. (Spcldl Zoltán emlekverseny): 1. IgKn 
Mihály (BBTE) 1 p. 56.2 mp. 2. Aradi (DEAC)
J p 56.4 mp. 3. Istenes dr. (MAC) 1 p. 57.1 mp. 
4. Kiss (UTE) 1 p. 58 mp. 5. Vörös (MAC)
1 p. 58 mp. Kezdetben a MAC-gárda volt az 
élen, amely Iglóit egészen hálraszovitotta. A 
győztes BBTE futó 200 méternél még utolsó 
előtti és csak 600-nál erősít és tör az élre, 
bogy az egymással küzdő Aradi és Istenes dr. 
előtt fusson be.

Rúdugrás: 1. Bácsalmási Péter (BEAC) 400 
Cm. 2. Király (MAC) 380 cm. 3. Papp (MAC) 
8(0 cm. Király fejlődése szembetűnő.

Hármasugrás (Sebők Béla emlékverseny): 1. 
Dusnoki Géza (MAC) 14.10 m. 2. Bácsalmási 
(BEAC) 13.54 ni. 3. Kapros (DEAC) 13.19 m.

110 m. gátfutás: 1. Szabó Endre (BEAC) 
jő .8 mp. 2. Levente (BIK) 15.9 mp.

5000 m síkfutás: 1. Kelen János (BBTE) 14 p 
'53 mp, Országos rekord! 2. Simon (Beszkárt) 
14 p 54.2 mp. 3. Szilágyi (UTE) 15 p 02.4 m p.— 
A táv elején Simon vezet, mögötte Hernádi — 
Kelen — Csaba a sorrend. Az első kör után 
Hernádi vág az élre és olt is marad egészen 
000 in-ig, ahol Csaba veszi át a vezetést. A 14 
futó közül itt már kialakult az ötös élcsoport, 
melyben Csaba. Kelen, Hernádi, Simon és Szi­
lágyi foglal helyet. Az 1000 méter ideje 2 p 
53 mp, itt már Kelen van élen és a többi futó 
külön négyes vezető csoportot alkot. Kelen 
egyenletes tempóban halad, 2000 méteres ideje 
5 p 52 mp. Itt előbb Csaba, majd Hernádi le­
szakad. 3000 méternél 8 p 54.2 mp az idő, itt 
átmenetileg Simon van az élen, majd felzárkó­
zik Szilágyi is, hogy Simonnal és Kelennel fel­
váltva vezessen. 4000 méter 11 p 58 mp. Itt Szí-

Népszerű 
orvosi könyvek

1.60

1.60

1.—

5.—

J}r. Albrecht: Az ember és neme. Orvosi 
tanácsok.......................................................

Ámor és Hymen. Jegyesek és fiatal háza­
sok Útmutatója.........................................

Dr. Bálint: A cukorbetegség és nz Insulin.
10 színes táblával. (16.— helyett) . . . .

Dr. Bloch: Korunk nemi élete. Hatalmas 
kötet, vászonkölésbtn .............................

Dr. Dénes: A ma gyermeke. A gyermek 
testi-lelki gondozása a csecsemőtől a 
serdülőkorig................................................  4.20

Dr. Komig: A szüzesség egészségtana. . .
Dr. Nádas: A nemi ösztön elfajulásai. . .

— önsegély. Tanácsadó mind a két
nem számára............................................

Dr. Rusznyák: Korszerű húsnélküli táplál­
kozás. Diétás étlappal.............................

Dr. Schottky: Hogyan bánjunk lelki bete­
geinkkel? ................................................

Slopes tanár: Boldog anyaság könyve.
(4.50 helyett) ............................................  —.90
— Okos szülök. (3.60 helyett) .........  —.70

Dr. Szilárd: Mikor jöjjön, mikor nem?
Pontos kalkulátorral...............................  1.80

Dr. Tárnái: Női betegségek megelőzése és 
gyógyítása....................................................  1.60

Török Lajos tanár: Kozmetika. Szépség- 
ápolás. (3.— helyett) .............................  1.—

Kaphatók a

R e g g e li  Ú js á g
könyvesboltjában

VI., Vilmos császár-ut 27. — Telefon: 12-96-99. 
Vidékre utánvéttel, vagy az összeg előzetes be­
küldése mellett, a portóköltség felszámításával

1.60
1. G0

1.60

3.—

2. —

lágyi végleg leszakad Kelen és Simon mögött. 
Az utolsó 200 métert még mindig Simon vezeti 
be és csak a célegyenesben vág ki Kelen ellen­
állhatatlan finist, hogy a közönség tomboló 
biztatása mellett erőteljesen elhúzzon Simontól 
és bárom méterrel megverje. A remek verseny­
ben Simon is Kelennck régebbi országos rekord­
ján belül futott (14 p 54.4 mp volt ez a rekord), 
amit a két év előtti magyar-olasz versenyen 
Maeslroni ellenében állított fel.

4x2110 ni II. oszt. staféta: 1. BLE (Morva, 
Csalai, Rádi. Bigler) 1 p 33.7 mp. 2. Beszkárt 
1 p 33.7 mp. 3. BEAC 1 p 34.8 mp. 4. KAOE.
5. FTC.

V álogattak a lengyel atléták ellen
összeült P 
szo m b at— 

k erü lő  m ag y ar—  
a m ag y ar színek

Vasárnap a 
MASZ válogató 
vasárnap Varsóban 
le 11 gyei in é rk ö zés re

késő esti órákban 
bizottsága, hogy a 

döntésre 
kijelölje

reprezentánsait. A csapat Bodánszky dr. és 
Talár vezetésével pénteken reggel 7 órakor 
indul és este 11 órakor érkezik Varsóba. A 
válogatott versenyzők a következők:

100 in. síkfutás: Kovács, Gycncs. — 400 m. 
síkfutás: Zsitvay, Vadas. — 800 m. síkfutás: 
Aradi, Iglói. — 1500 m. síkfutás: Iglói, Simon.
— 5000 in. síkfutás: Simon, Kelen. — 110 ni. 
gátfutás: Szabó E., Levente. — 404) m. gátfutás: 
Kovács, Héjjas. — Suív: Horváth. Csányi Zol­
tán. — Diszkosz: Donogán, Horváth. — Gerely­
vetés: Várszegi, Mukkay. — Magasugrás: Cserna, 
Kcrkovits. — Távolugrás: Dombováry, Koltay.
— Rúdugrás: Bácsalmási, Zsuffka.

A staféta tagjait a vezetőség a helyszínen 
fogja összeállítani. Szabó és a többi eltiltott 
versenyző kimaradt a válogatott csapatból, 
inig Bodosi dr. nem kapóit szabadságot.

Bankközi evezősversenyt rendeztek a pesti 
Dunaágban. Eredmények: Kettes kajak: 1. Olasz 
Bank (Wilczck. Gárdos). Szkiff: 1. Forbát (Hitel­
bank). Párcvczös turacsónak: 1. Olasz Bank 
(Bártíai, Drávái—Guttmann). Párcvczös (Tcleky- 
vándordij): 1. Pesti Hazai Takarék (Koncz— 
Faix). Kizárásos skifT: 1. Forbát István (Hitel­
bank). Négyes kormányossal: 1. PK.

KERESZTREJT ?EN> ROVAT Rovatvezető: KORÓ

Mai rejtvényünkben a múlt héten leközölt
12 magyar költő és iró egy-egy l e g i s m e r -  
t e b b m ű v é n e k  c í m é t  h e l y e z i  ü k c I. 

VÍZSZINTES SOROK:

1. Körül n nyíl irányúban: I. Mik­
száth. II. Felöli. III. Kiss. IV. Ka­
lona. V. Arany. VI. Gárdonyi leg- 
ismertebb műveinek eime

13. S:r George, angol diplomata
11. l em
15. Lassú Nándor 
Ili. Név. németül, fonct.
17. Vonat eleje 
IS. A. O. Y.
19. Dátumrag
20. Lrsz-e szerencséje?
22. Fess nőre mondják a férfiak
23. «c»-vel: tüzetrak 
25. Wildc Oszkár tragédiája 
27. Kopo
29. üljél kislány a z . . .  (ha a felesé­

gem nem látja)
31. Nemzeti Torna Egylet
32. Inganyag
34. Tud. gyermeknye'.ven
35. Azonos betűk
36. Érthetetlenül beszél
37. Magyar fejedelem, ék. csere
38. Budapesti Sport Egylet
39. Főzelék ha kell. ha nem 
-11. Félig rángat
42. Tantól vegyjele
43. . . .  i fiúk. Molnár-regény eime
46. Türelmetlen mondja
47. Ernőd Tamás finom mesejátéka

FÜGGŐLEGES SOROK:

2. Vörösmarty Mihály éposza
3. L. M.
4. Folyó Hercegovinában
5. Tudok, mássalhangzói
6. Görög betű
7. Kézzel mutatja a méretet, ék. nél­

kül
8. Zúz
9. Zeus szárnyas fia

10. Visszamar
11. Kuvasz
12. A 7 bölcs egyike 
17. Szigeti . .  .. Zrínyi Miklós éposza 
IS. . . .  tragédiája. Madách drámája
21. Megszabja a munkát
22. Mutatószó

J4 gramofoa-lemez. gratngfoa
MÁRKUS

Vn.. Bíkócxt-wt 2

rádi* TERMÉSZETESEN 
I íf t tó l

Telefon: 44-9-M.
Maradandó ajándékok 

KÖVESI
ezflstirugyár mintaraklárából: IV.. Tárothái-n.

őszi köpeny- és ruhaszövctkülönlegességek. őszi divatsely- 
aek, bársonyok, flanel és mosóáruk nagy választékban 
GALAMBOS___________ ív., rareaeiek tere 4.

Illatszer éa háztartási cikkek olcsó bevásárlási forráa* 
CITY ILLATSZERTARBAN 

Vilmoa császár-ut 27. Cégtulajdonos: Schwarci György.
Mindennemű maradékok olcsó árban

RÁKOSI PÁL filléres
IV.. Váci-utca 44.

aradékűzletébrn
Telefon: 18-33-96.

Képesített böröndöo és bórdiszmflves
GYEPES GYŐZŐ

▼n.. Erz'ébet-kőrnt M (Rovat-szállóval szemben)

csokoládégyár. X.. Halom utca 42

Hm íí íU H lr is m o a d i B. T. B ú iv a l,  T ,  I fc a e ,  u t o i r  «t M  _  f  t k u . ,  SckmUek GÍM

ur utazgat szerte 
ügyes tenniszező, a

Négy gazdag egyiptomi 
Európában. Kettő kazúlüfc 
tavalyi főiskolai világbajnokságon nagyon meg­
tetszett nekik Budapest. Ezért hát kiszállták a 
magyar fővárosban és úgy «mcllékesen» játszot­
tak a magyar válogatottal.

Ez az előzménye a magyar-egyiptomi tennisz- 
mérkőzésnek, — a végeredménye pedig 6:0. 
(A szombati játék után 3:0 arányban vezettünk.)

Vasárnap délután bizony a labdaszedökön ki- 
vüí nem igen akadt nézője az első mérkőzés­
nek, amelyre magyar részről a szemüveget vi­
selő, kisfiús Dallos II és az egyiptomi Sarwat 

.állott fel. Lassú, unalmas ülögetéssel telik el 
egy félóra.

Győz Dallos II 6:3, 6:9-ra.
Közben megkezdődnek a magyar bajnokszá­

mok is. Élénk feltűnést kelt, bogy a különböző 
pályákon többszáz néző — köztük a tenniszver- 
senyeken megszokott felső tízezer tagjai és né­
hány színész — figyeli a játékot. A legtöbben 
Paksyné és a fiatal Sass Mártára kiváncsiak, 
akik a döntőbe jutásért küzdenek. Eleinte a ru- 
timVozollabb Paksyné irányítja a játékot, de 
yégíjl is

Savs Márta 3:6, 6:1, 6:1 arányban a maga 
javára dönti cl a mérkőzést. A másik elődön­
tőt Sárkány Lilly nyeri (6:4, 6:1) Scbréder- 

névcl szemben.
Most a diszpályán újra válogatott mérkőzést 

.(látszanak. Szigeti Ottó a szlávos nevű és szőke 
hajú Dukicb-ot kapja ellenfélül. Bajnokunk 
néha-néha bravúrosan üt, különben álmosan, 
puhán hagyja az egyiptomit támadni. Szegény 
Dukicb lohol, izzad, de nem megy sokra. Meg is 
jegyzi vaJaki:

—  A cigarettájuk jobb!. . .
Szigeti végül is két 6:4-es szettel < elégszik > 

meg.
Az utolsó mérkőzést a Fcrenczy-pár játssza 

Borai—Samat ellen. Ez se probléma! Nagyon 
barátságos alapon 6:2, 6:4-re végeznek. Ezzel 
azután

6:0-ra megnyertük a nemzetek közötti mér­
kőzést.

Vezetőjük, Shokri pasa, a kairói polgármester 
fia nevetve búcsúzik:

E z e k b ő l
szeptember
tunkbao.

a m ű v e k b ő l
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21. üzletvezetőség rövidítése, főnét. 
2fi. Gólra közepe
28. Éj . .  .. nem fekszik le rendesen
30. Herezeg Ferenc tragédiája, ra­

gozva
33. Vidéki

40. Cári parancs, idegencsen
43. Peches nap eleje
44. Tokos, mássalhangzói
45. Fasor
47. Molnár János
48. Igekötó

Alapítva: 184«.Látsieráaa ás foto ixakflzlet

LIBÁL ÉS MXRZ
TI.. Teréi-kőrut 54. Nyugatival izemben. Tel.: 299—M.

Gyermekek öröme

LIEBNER BÁCSI JÁTÉKBOLTJA
T.. Sít. István lér 4.

csokoládé- és
„CADEAU“

cukorkagyár VI.. Iiabella-ntca »

KISPESTI FLÓRA MOZGÓ
Rose Marie. — Kísérő műsor. — Híradó.

TIVOLI FILMSZÍNHÁZ:
Garcia futárja. — Kisérő műsor. — Híradó.

ORIENT FILMSZÍNHÁZ:
Mézcshctck. — Kísérő műsor. — Híradó.

ODEON FILMSZÍNHÁZ:
Mézeshetek. — Kisérő műsor. — Híradó.

— Majd Szalonikiben a görögök ellen javj, 
tank!

De lehet, hogy közben kiszállnak valahol j,„ 
goszláviában is egy kicsit tenniszezni...

A páros mérkőzés alatt a kis diszpá’ván 
Szigeti és Sass 5:7, 6:1, 6:l-rc nyer a Sebre, 
derné—Stolpa pár ellen.

★
Hétfői mérkőzések:
2.45 óra. Férfi páros döntő: Dallos I és p. 

—Szigeti, Pető (3—4. Aschner, Friedrich ét 
Férenczy, Macsuba.)

3.15 óra. Nő egyes döntő: Sass—Sárkány
4 óra: Női páros elődöntők.

Két rekordot állítottak be 
és Csák Ibolya 158 cmt ugrott

a Phöbus kitünően sikeiült 
hölgyversenyén

Nem így képzeltük el Csák Ibolya első szerep- 
lését az olimpia után. A magyar atlétika bccr.ii- 
létének inegmcntőjél, olympiai bajnokunkat iga- 
zán más keretek közölt kelleti volna a közön­
ség elé vinni. A jól sikerült versenyen különben 
néhány kitűnő eredmény adódott és Csák Ibolya 
is közel ugróit a rekordhoz.

Ered mények:
60 méteres síkfutás: 1. Nagv Rózsi (GFB 

8.2 mp. Országos rekord beállítva! 2 Fehér 
(Phöbus) 8 2 mp. 3. Vérlessi (BBTE) 8.! nip.

80 in. gátfutás: 1. Vértesi Katalin (BBTE 
13.t mp. 2. Kolozs (Olympia) 14 mp. 3. Bar- 
cza (Olympia) 14.2 mp.

Diszkoszvetés: 1. Fehér Lola (Phöbus) 21.80
m. 2. Szűcs (GFB) 18.50 in. 3. Gál (KAOE) 
18.20 m.

200 ni. síkfutás: 1. Nagy Rózsi ÍGFB) 28.1 
mp. Országos rekord beállítva! 2. Fehér Lola 
(Phöbus) 28.8 mp. 3. Dénes ÍGFB) 31.1 mp.

Magasugrás: (14 induló) 1. Csák Ibolya 158 
em. 2. és 3. holtversenyben Szentkirályi 
(BEAC) és Kolozs (Olympia) 145 cm. (II. ősz. 
tály: 1. Fehér (Phöbus) 140 cm. 2. Deák (MTE 
120 em. 3. Beiebné (MTE) 120 cm.) Csák 
Ibolya 145 cm-nél kezd ugrani, minden ma­
gasságot elsőre visz, csak a 158 cm-t viszi má­
sodszorra.

I d é z ü n k  a 
rejtvénysoroza-

LO SP O R T
t ’iAM (E lttm & ZA L GYoZó íí 
A KETTŐS 1VADÉKVERSENYBEN

I. fulam. 1. SITUTUNGA (0:10) Teltsrhik, 2. 
Vulkán (2 és fél) Balog. Fm: Nordland. Tok 
10:15, befutó 5:16.

II. fulam. 1. B. M. W. Í8:1O) Balog, 2. Alá- 
mund (1 és fél) Weissbach. 3. Sirató (6) Teli­
seink. Fm: Cica, Csodás, Pornódé. Tót. 10:l>,
12. 16. Befuló 5:22.50.

III. futam. 1. BOTOS (6) Szentgyörgyi. 2. Rib 
Í2) WcisSbach, 2. Mumus (5) Klimscba .1. Fm: 
Mulass. Amndoo, Allcgra, Tökkirálv, Búvár. Kis­
lány. Tót. 10:101, 26, 14, 24. Befuló 5:98.59 és 
328.50.

IV. futam. 1. CSABA Í1 egyn.) Gutái. 2 Cm- 
ragb (1 és fél) Balog. Fm: Caruso, Zula. Tót. 
10:21. Befutó 5:24.50.

V. fulam. 1. BÁRÓ 11. (3) Bihari. 2. Kiindry 
(2) Pillár, 3. Sok (81 Fetting. Fm: Prunclle. Dé­
nes, Danv, Bálozó, Visegrád, Gardist. Tót. 10:77, 
24, 20. 29. Befuló 5:160.

VI. futam. 1. ULTIMO G. (pari) Csata. 2. 
Sárkány (6) Mányi, 3. Epizód (5) Horváth K. 
II. Fm: Bokréta. Hopeless. Ciráda. Fótb. Vak- 
lárma. Tót. 10:22, 12, 18. 14. Befutó 5:123.

VII. futam. 1. PÉNZ (6) Bihari. 2. Malma Í4) 
Keszthelyi, 3. Búbos (pari) Gutái. Fm: Napfel­
kelte, Bitang. Amanda. Kékes II.. Barátom 1G 
Bakony. Tót. 10:94, 18, 16. 14. Befutó 5:249.

Slmplom nyerte a bécsi Császárdilat. A íren- 
denaui pályán vasárnap futották a Császárdijat, 
amelyet Simplon nyert meg Adboc ellen. Az 
egyes versenyek győztesei: I. Penang (Esdi T ' 
— II. Napoleon (Scbejbal). — III. 1. Simnlon 
(Scbejbal), 2. Adboc ((.saplár)-. 3. Derűs (Szó- 
kólái). Fm: Fundus, Lucius és Bonaparte.
IV. Santella (Valentin). — V. Szomjas (Kapón- 
schek). — VI. Atta Saniorb (Schejbal).

I
 Szeptember 19 és 20 -án  d. u. fél 3  ó m k o r  j

H f l G Y IW  H I P R E Í S Y !  PT Y S E J S F W !  |

Múlt heti rejtvényünk megfejtése: Vízszintes: 
Molnár, Kiss, Gárdonyi, Ernőd, Petőfi, Miksz tb, 
Herczeg, Arany. — Függőleges: Katona, Vörös­

marty, Zrínyi, Madách.

Nyertesei:
5 pengőt nyert: Hübsrher Trón (Szondy u. 43.)
3 pengőt nyert: Joachin Anna (Táncsís-u. 5.)
2 pengőt nyert: Buschn tz Bertholdné (Gyöngyös) 
Ruhaanyagot: Bem Lujza (Paulcru. 19)
Selyemsálat: dr. Mauks Ernöné (Szikszó). .
10 borotvapengéi: Fogarasi János (Szcntkorona-u. 1) '• 
Pcnzerszényt: Neff Béla (Hódmezővásárhely) és Kovács

József (Izabella-u. 25.)
Króm hamutarlól: Neménvi László (Bog’árka-u. lö.) 
Csokoládét: Wolf Béláné (Thökő!v-ut 63.)
2 -2  mozijegyet: Győrbíró Rezső’ (Mozsár u. 5.).

Imre (Aréna-ut 11.) és Lányi József (NefeleiS u. W-)- 
Nyeremények rsnk rsiit irtökiin 10—2 óráéi vehet

kiadóhivatalunkban. Vidékiek ajándékait postán küld­tük el.

Felelős szerkesztő: Felelős kiadó:
SÓS ENDRE VADNAI ENDRE

Laptiila jdonos: Reggeli Újság Lapkiadóvállalat Rt 
Szerbe1 rtőség és kiadóhiv.: Vilmos császár ifi


